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Nahlédněte s námi
do útrob teplárny!

13.7.
od 9:30 hodin

Komořanská teplárna společnosti United Energy 
se na jeden den otevře veřejnosti.

Exkurze proběhne 13. července 2023 od 9:30 hodin 

a je zcela ZDARMA.

Exkurze provozem bude obohacena i o prohlídku vý-
měníkové stanice, kolektoru a také historického místa, 

které dosud žádný návštěvník nenavštívil.

Registrace přihlášek a bližší informace 
na www.tepelnapohoda.cz, v záložce Volný čas.

PRO AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ SLEDUJTE WWW.HOMERLIVE.CZ Vážení čtenáři,
příští číslo týdeníku

Homér vyjde
14. července 2023.

Vaše redakce

KINO  
V PARKU
MOST – Na film pod ši-

rým nebem se můžete vypravit 
14. července do Radničního par-
ku. Od 18 hodin se promítá ame-
rická  animovaná komedie Mi-
moni 2: Padouch přichází a od  
20 hodin česká komedie Hád-
kovi.

PROMENÁDNÍ  
KONCERT

MOST – V Radničním par-
ku mezi mosteckým magis-
trátem a hotelem Cadcade se 
13. července od 17 do 18 hodin 
uskuteční Promenádní koncert 
Zdenka Tölga. Vstupné je zdar-
ma.

KNIHOVNA 
UZAVŘENA
MOST – Ve dnech státní-

ho svátku 5. a 6. července bude 
Městská knihovna Most pro čte-
náře uzavřena. V dalších dnech 
bude otevřeno následovně: 3. 7., 
4. 7. a 7. 7. od 10 do 18 hodin, 
8. 7. od 9 do 12 hodin a 9. 7. za-
vřeno.

Na zasedání zastupitelů deklarova-
la veřejně nesouhlas zastupitelka Jar-
mila Fuchsová (SPD). Vznesla dotaz 
na plánovanou výstavbu 12  rodin-
ných domů se dvěma byty 1+4 v lo-
kalitě Benedikt – Východ společnos-
tí Aetrio Investment  s.r.o. zastoupe-
nou společností Hampejs Projekty 
s.r.o. „Oslovili mne občané dané lo-
kality, kteří nesouhlasí s plánovaným 
záměrem výstavby takového rozsahu. 
Sepsali petici a momentálně máme již 
132 podpisů od občanů z 95 obydle-
ných rodinných domků,“ uvedla Jar-
mila Fuchsová. Upozornila, že vý-
stavba má být později ještě rozšířena 
o dalších 17 rodinných domů. „Do-
jde tak k výraznému navýšení původ-
ně plánovaného počtu obyvatel. Zvý-
ší se frekvence průjezdů vozidel a cel-
kové dopravní zatížení celé lokality, 
včetně parkování. Následkem toho 
bude vážně ohrožena bezpečnost dě-
tí při každodenním pohybu po ko-
munikaci,“ apelovala a chtěla vědět, 
v jaké fázi záměr je a žádala, aby ve-
dení města i stavební úřad k  situaci 
přihlédly. „Už v roce 2019 jsem vy-
stoupila v diskusi občanů s podobným 

záměrem společnosti Chance4you. 
Řeknu zde to jméno, protože za touto 
společností je pan Daniel Ježek. A i za 
současnou společností s názvem Aet-
rio  Investment je opět Daniel Ježek, 
jenže mladší. Nevím, zda si zastupite-
lé uvědomují, co se tím vším způsobí,“ 
dodala zastupitelka.

Do debaty se vložil primátor Ma-
rek Hrvol: „Se záměrem výstavby 
se neztotožňujeme. Tato lokalita ne-
ní dimenzována na takový počet do-
mů a bytů. Je ale potřeba zvážit, ja-
ké má město možnosti v rámci své sa-
mosprávní činnosti.“ Město podle je-
ho slov může jednat pouze v případě 
vydávání stanovisek v  rámci stát-
ní správy. Stejně tak i stavební úřad. 
„Pokud nebude potřeba součinnosti 
města, je třeba počítat s tím, že tomu 
nelze zabránit. Bylo velkou chybou, 
jakým způsobem byla celá lokalita 
prodána. Chybí tu chodníky, oploce-
ní, veřejný prostor a další vybavenost. 
Za nás petice podporu má, ale opat-
ření, která bychom měli v kompeten-
ci, nejsou prakticky žádná,“ připustil 
primátor. 

(sol) 

Benedikt se bouří: Další domky tu nechceme!
MOST – Obyvatelé lokality Benedikt – Východ sepsali petici proti zdejší plá-
nované výstavbě nových rodinných domů. Krajně se jim nelíbí, že ze strany 
developera jde o plánovaný ekonomický záměr bez respektu k lokalitě a kva-
litě života stávajících obyvatel. Nechtějí  tu bydlet jako sardinky a mají obavy 
o bezpečnost dětí.    

Lokalitu Benedikt – Východ prodalo město v roce 2011 akciové společnosti Herkul pro výstavbu rodinných domů. Prodej lokality nebyl ale 
nijak omezen nadstandardními regulativy nad rámec stávajících platných zákonných norem. Proto zde chybějí chodníky, veřejné prostran-
ství či občanská vybavenost. 

Protivysedávací vyhláško, 
VRAŤ SE!

Oblast legendárních mosteckých stovek opět žije svým bujarým let-
ním tempem. Už téměř všudezdejší cikánská skorovětšina okupuje 
vše, na čem  se dá vysedávat. Donedávna to byly „jen“ zídky, obrubní-
ky, židle a gauče před vchody domů. Teď naši spoluobčané povýšili své 
pralesní žití na další free level. Rozvalují se po chodnících. 

Kdo kolem letní hrůzy musí projít, snad už ani nežasne. Jen se ti-
še modlí, aby město konečně přišlo s řešením, jak se šlendriánu no go 
zón, vyloučených lokalit a živelných Romů zbavit. Den co den, od brz-
kého dopoledne (neb ráno tato company po rušné noci spí) do pozd-
ního večera, se obrázek povalujích se cikánů všude možně točí doko-
la jak zaseknutý film. Kéž se do Mostu vrátí alespoň stará dobrá pro-
tivysedávací vyhláška. Ta jediná dávala strážníkům, byť okleštěnou, 
moc, jak teror proti slušnému žití řešit. Jenže vyhlášku soud pro do-
hled ústavy zrušil, protože diskriminovat se přece nesluší. Co na tom, 
že situace se o sto osmdesát procent obrátila a diskriminovaná je teď 
slušná (zatím ještě) většina. 

Pomoci nám může bohužel jen vládní Praha, ale tu to nezajímá. 
Od nás  je sice vzdálená pouhých sto kilometrů, ale  problémy Mos-
tu jsou jí vzdálené „na hony“. Snad to všechno vidí náš pan senátor 
a prodlouženou rukou z Mostu pražské vykuky vytahá za přehlíže-
ní našich trampot za uši a přiměje je neudržitelný  problém koneč-
ně řešit.

Skvělý týden.
Pavlína BOROVSKÁ, šéfredaktorka

Obyvatelům se nelíbí, že 
jde o ekonomický záměr bez 

respektu k lokalitě.
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O tázka pro...

Pianista na hradě
MOST – Na hradě Hněvín vy-
stoupí 2. července od 18 hodin 
pianista Martin Rufer. Tentokrát 
má pro své fanoušky překvape-
ní v podobě svého doprovodu.

Martin Rufer se věnuje pře-
devším jazzu, klasickému roc-
ku, popu a filmové hudbě. Bě-
hem své kariéry spolupracoval 
např. s Ondřejem Rumlem, Mi-
chalem Horáčkem nebo Vladi-
mírem Hronem.

Po celou dobu koncertu bude 
otevřené hradní bistro s občerstvením i vyhlídková věž.  Vstupné na 
akci je dobrovolné.                                                                           (nov)

Nábor mladých hasičů
MOST - Chceš se stát hasič-
ským káčátkem? Sbor dob-
rovolných hasičů Most po-
řádá od září nábor mladých 
hasičů i hasiček ve věku 4 až 
15 let. 

Spolek se zaměřuje na po-
žární sport, prohlubová-
ní vědomostí v protipožární 
ochraně, poznávání hasičské 
techniky a její použití a na 
základy první pomoci a to-
pografie.

Mladí hasiči sídlí ve Stře-
disku volného času v Albrechtické ulici a scházejí se každou středu 
od 16 do 18 hodin. Více informací na sdhmost@seznam.cz, tel: 721 
115 159 nebo na 731 028 634.                                                         (nov)

Část Aquadromu
se v létě uzavře

MOST - Část mosteckého  Aquadromu čeká tříměsíční odstávka. 
Fungovat nebude bazénová hala a sauna. 

Důvodem odstávky je výměna vzduchotechniky včetně části roz-
vodů v bazénové hale a oprava podlah v pánských šatnách sauny. 
Uzavírka má začít v polovině července, přičemž přesný termín ještě 
není znám. Odstávka je  záměrně naplánovaná na léto, kdy lidé mo-
hou využívat letní bazény Aquadromu. Letní části koupaliště včetně 
hřiště, minigolfu, ale také fitness, masáží, kosmetiky a pedikúry se 
uzavírka netýká.                                                                                 (nov)

Mostecký Aquadrom bude po nějakou dobu fungovat jen pro venkov-
ní vyžití.

Hospodaření města za po-
slední tři roky stagnuje. „Vli-
vem covidu a energetické krize 
se nám nepodařilo vygenerovat 
vyšší přebytky v  rozpočtu, které 
se dařily v předchozích letech, což 
bylo i kolem 150 milionů korun. 
Vlivem krizí je nyní rozpočet na 
nule, respektive lehce v plusu. Na 
běžném účtu máme kolem jed-
né miliardy korun, což jsou na-
střádané prostředky posledních 
osmi let. Snažili jsme se bojovat 
s vysokou inflací. Uložili jsme pět 
set milionů korun na termínova-
né vklady a spořicí účty. Na úro-
cích, které činí kolem sedmi pro-

cent, se tak podařilo získat kolem 
40 milionů korun, což je skvělá 
částka,“ pochvaloval si primátor 
Marek Hrvol. 

 „Rozpočet je optimálně na-
staven tak, abychom vydali to, co 
do rozpočtu přijde,“ podotkl dá-
le. Kolem pěti set milionů ko-
run má město ve Fondu rezerv 
a rozvoje. „Tyto prostředky jsou 
určeny na přípravu velkých in-
vestičních akcí, například na re-
konstrukci Repre,“ připomněl 
primátor.  

K hospodaření města měla 
ale opozice výtky. Zajímalo ji, 
o kolik peněz město přišlo kvů-

li inflaci tím, že volné prostřed-
ky neinvestovalo, ale ležely na 
spořicích účtech. „Devalvace pe-
něz v  souvislosti s  inflací se po-
hybovala ve výši zhruba 14 pro-
cent, úroky ale navýšily prostřed-
ky o 7 procent. Nebyla to jen in-
flace, která hranici snižovala. 
Vloni to byla energetická krize, 
kdy jsme  kolem sta milionů po-
sílali do našich městských společ-
ností, jako jsou technické služby, 
městské divadlo, dopravní pod-
nik a další organizace, a to ať 
již na úhrady elektrické energie, 
naftu či jiné komodity,“ reago-
val primátor. Opozice namíta-
la, zda by nebylo vhodné uva-
žovat o jiné finanční strategii. 
„Pokud máme na účtu ležet mi-
liardu skoro jeden rok, tak kvů-

li inflaci přicházíme o poměrně 
hodně peněz. Pokud by tyto pení-
ze byly investované, např. do roz-
voje města a podobně, nebylo by 
to lepší, než si je střádat v tako-
vémto množství?“ ptali se politi-
ci. Primátor vysvětlil, že je roz-
díl ve zhodnocování prostředků 
z  pozice soukromého subjektu, 
který může libovolně například 
skupovat nemovitosti, a z pozice 
samosprávy. „Ještě jsem nikdy za 
předchozí roky neslyšel při schva-
lování účtu a hospodaření, že by-
chom měli nějak měnit koncepci. 
Musíme mít připravené nějaké 
peníze na běžný provoz a placení 
investičních akcí či na předfinan-
cování projektů, které jsou v řá-
du miliard,“ odpověděl.  

(sol)

Hospodaření města Mostu
za poslední roky stagnuje

MOST – Mostečtí zastupitelé schválili účetní závěrku a závěrečný 
účet města za rok 2022, kdy město hospodařilo se schodkem 11 mi-
lionů korun.  

S naléhavou prosbou  přišel na 
zastupitelstvo obyvatel z  oblasti 
pod resselským kopcem. „Jsem tu 
nejen za sebe, ale za dalších 32 ro-
din, kterých se to týká. Jedná se 
o rušení nočního klidu z restaura-
ce na koupališti, kde absolutně ne-
dodržují vyhlášku, zákon ani žád-
ná jiná pravidla. Pořádají se tam 
hudební akce a koncerty, které ne-
jsou povolené. Na terase se vyse-
dává a vyřvává i po 22. hodině, 
a to i v týdnu, nejen o víkendech. 
Jsme zoufalí,“ podotkl. Obyvate-
lé několikrát přivolali kvůli hluku 
i městskou policii. „Policie přije-

la, udělila pokutu, kterou dotyční 
zaplatili, ale po chvíli pokračova-
li s rámusem dál,“ líčil Mostečan 
a dodal, že se obyvatelé snažili 
s  hlučnými hosty domluvit i po 
dobrém. „Na žádost obyvatel, kte-
ré mají koupaliště doslova za hla-
vou, zda by se mohli ztišit, bylo 
odpovědí jen hrubé chování a vy-
kázání ze soukromého pozemku. 
Žádám vás proto o změnu vyhláš-
ky, aby byla lokalita Ressl vyjmu-
ta z  možností pořádání hudeb-
ních akcí, ale také aby provozova-
tel dodržoval tržní řád, který se tý-
ká i provozování předzahrádek do 

22. hodiny,“ navrhoval Mostečan 
a zmínil i špatnou dopravní si-
tuaci během letní sezony. „Když 
je koupaliště otevřené, je doprav-
ní situace v  této části katastrofál-
ní. Lidé parkují všude možně, na 
okraji lesa a nedá se tudy skoro ani 
projet. Situace je tu už neúnosná!“

Vedení města slíbilo, že se bu-
de stížnostmi zabývat. „Restaura-
ce změnila v  posledních měsících 
provozovatele, který je aktivnější 
než ti předtím. Problém vnímáme 
a stanovíme opatření ať už ze stra-

ny městské policie, tak i z hledis-
ka vyhlášky,“ konstatoval primá-
tor Marek Hrvol a připomněl, že 
vyhláška od roku 2014 povolova-
la v této části pořádání některých 
akcí. „Zamýšlené tu byly akce typu 
svateb, nikoliv aby se tu každý ví-
kend pořádaly večírky do jedné do 
rána. Věřím, že bude i vůle zastu-
pitelstva vyhlášku upravit tak, aby 
reagovala na změnu provozu re-
staurace. Je v těsné blízkosti obyt-
né zóny. Opatření jsou namístě,“ 
souhlasil primátor.                  (sol) 

Obyvatelé Resslu si stěžují na hluk a bujaré večírky
MOST – Na neustálý hluk a bujaré večírky, které ruší obyvatele 
obytné lokality pod koupalištěm na Resslu, si přišli zastupitelům 
postěžovat místní občané. Požadovali zjednat nápravu a upravit 
vyhlášku.     

Muž převlečený za že-
nu měl v brněnské knihov-
ně za dohledu policie před-
čítat pohádku o  dvou queer 
samcích tučňáka, kteří vyse-
dí opuštěné vejce. V knihov-
ně Ústeckého kraje zase pro-
běhlo scénické čtení z kníž-
ky Princ a princ. Příběh spo-
čívá v tom, že princ, který si 
má vzít za ženu princeznu, 
se zamiluje do jejího brat-
ra. Podobná čtení se odehrá-
vají v rámci kampaně spoje-
né s aktivitami LGBT + Pride 
Month. Jak tuto záležitost 
vnímáte? Dala by takovéto 

akci  knihovna rovněž pro-
stor?

„Podobné akce v programu 
nemáme, neplánujeme je a ani 
o nich neuvažujeme. Podle mého 
konzervativního názoru  taková 
záležitost do veřejné instituce ne-
patří. Literatura určená dětem by 
měla být úměrná jejich věku a je-
jich vnímání. Domnívám se, že ta-
kovéto akce mohou ovlivnit myšle-
ní tisíců lidí, kteří na tato témata 
nejsou připraveni reagovat.“

Poznámka redakce: Qeer je 
označení pro všechny, jejichž 
identita není heterosexuální ne-
bo cisgenderová.  Pojem queer  

je většinou preferován aktivis-
ty a aktivistkami, kteří odmítají 

striktní definici své genderové či 
sexuální identity.                     (ina)

ředitele Městské knihovny Most Petra Petrika

Čtení textů pro děti souvisejících s queer tématikou  v městských 
knihovnách vzbuzuje velké kontroverze. Jednoznačný postoj má i zři-
zovatel knihovny, kterým je město Most. „K takovéto akci by město sou-
hlas nedalo,“ odpovídá na dotaz, zda se v mostecké knihovně mohou 
podobné akce konat, mluvčí mosteckého magistrátu Klára Vydrová.  

Prominutí nájemného ve vý-
ši 1 760 550 korun včetně DPH 
od února do října 2023 žádala 
po městu společnost CASCA-
DE servisní s.r.o. „Žádostí té-
to městské společnosti jsme se 
dlouho zabývali. Finanční ko-
mise byla proti. Odpuštění ná-
jemného formou de minimis je 
nejvhodnější variantou podpo-
ry, kterou společnost nutně po-
třebuje, “ uvedl primátor Ma-
rek Hrvol a podotkl. „Shod-
li jsme se, že nechceme doneko-
nečna promíjet nájem a smluvní 
pokuty. Chceme znát opatření, 
která společnost zrealizuje, aby 
k  takové situaci už nedocháze-

lo,“ zdůraznil primátor a při-
pomněl, že se společnost  stá-
le potýká s  dopady covidu. 
„V té době totiž CASCADE ser-
visní vznikala a nemohla žádat 
o podporu od státu, protože ne-
mohla doložit minulé tržby. Ho-
tel a vše ostatní tedy sanovala 
z vlastních prostředků,“ řekl. 

Nyní je prý ale hospodaře-
ní na dobré cestě. Radní proto 
požadují  externí audit k účetní 
závěrce za rok 2022. „CASCA-
DE servisní si nesla z minulosti 
velký závazek. Nejprve sanova-
la hotel z  vlastních prostředků, 
následně jsme byli nuceni vzít 
si úvěry, které společnost zatě-

žují. Odvolali jsme ředitele, pro-
tože nám nedával validní infor-
mace, což se projevilo na úse-
ku gastro a ubytování, kde byla 
dlouhodobě velká ztráta, která 
se neřešila. Nyní se situace opti-
malizuje, jsme v černých číslech 
a jsme schopni plnit své závaz-
ky,“ uvedl jednatel společnosti 
a zároveň zastupitel Jan Papare-
ga a dodal: „Není sice dobré no-
sit peníze do městské společnos-
ti, nicméně poskytujeme služ-
bu a nemůžeme si dovolit být 
dlouhodobě v červených číslech. 
Pojďme proto návrh podpořit. Je 
to naposledy.“

S  návrhem ale nesouhla-
sila opozice. „Je tu sice něja-
ké  cashflow, ale očekávali by-
chom i plány do budoucna ješ-
tě předtím, než společnost po-

žádá o prominutí nájemného,“ 
uvedl zastupitel za SMM Jiří 
Nedvěd a zdůraznil, že zásadní 
problém má klub SMM s veřej-
nou podporou ze strany města 
a možností ovládat trh. „Jedná 
se o veřejnou podporu v  rámci 
režimu de minimis.. Ten  umož-
ňuje dvousettisícovou podpo-
ru v  rozmezí tří let. Obdobně 
jsme tuto podporu uplatnili na-
příklad i u Černých andělů, kam 
město směřovalo dotace. Není to  
v  rozporu se zákonem,“ ujišťo-
val primátor Hrvol. Opozici ale 
nepřesvědčil. „My na věc nahlí-
žíme jinak. Nejedná se o žádnou 
službu občanům, což se u Andě-
lů považovat dá, protože děla-
jí jméno a reklamu městu. Náš 
klub návrh nepodpoří,“ dodal 
zastupitel.                              (sol)      

Zastupitelé odpustili hotelu dvoumilionové nájemné
MOST – Zastupitelé prominuli bezmála dvoumilionové nájemné 
společnosti CASCADE servisní s.r.o., která provozuje hotel Cascade. 
S návrhem někteří zastupitelé nesouhlasili.     

Lesní restaurace na Resslu.
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I nterpelace zastupitelů

N apsali jste nám…

Současně zmínil, že spor-
tovní komise řeší zpřístupně-
ní ploch, které by mohly fun-
govat jako sportoviště. „Nebu-
de to ale za den ani za týden. 
Nejde něco udělat dříve?“ ape-
loval. 

Primátor Marek Hrvol ujistil, 
že problematiku školních hřišť 
a sportovních ploch město ře-
ší. Zpracovává se nová koncep-
ce. „V minulých letech bylo ve 
městě dost míst, kde se dalo za-
sportovat. Touto cestou chceme 

jít a plochy zpřístupnit. Lokality 
budeme řešit tak, že když nebude 
zpřístupněné školní hřiště, bude 
tu nějaký plácek nebo hřiště, kam 
si budou moci jít děti zasporto-
vat. Naší snahou je stav napra-
vit,“ uvedl Marek Hrvol. 

Zastupitel Milan Rybák in-
terpeloval i vedení kraje, kte-
rý uspořil významné prostřed-
ky. Avizoval, že pomůže s do-
zory na hřištích. „Uspořené pe-
níze pošleme do měst, a to jed-
nak na modernizaci učeben na 
středních školách i na podporu 
asistentů prevence kriminality 
u škol. Ti by se mohli využít na-
příklad i na dohled hřišť,“ dodal 
hejtman Jan Schiller.           (sol)

Zavřená školní hřiště znovu na přetřesu

Program se zaměřuje na da-
ry lékařům zaměstnávajícím re-
zidenty a rezidentům zaměstna-
ným u lékařů na území Mostu. 
Jedná se o dar ve výši 174 tis. Kč. 
S vyhlášením výzvy počítá měs-
to od 1. července. „Cílíme na lé-
kaře všeobecné, praktické i pro 
děti a dorost. Je to pomoc s  vy-
tvořením rezidenčních míst pro 
lékaře, aby pomáhali s  proško-

lením studentů medicíny, kteří 
hned nemohou být lékaři a mají 
povinnou praxi. Rozhodli jsme se 
podpořit pro začátek šest žádos-
tí,“ uvedla náměstkyně primáto-
ra Markéta Stará. 

Zastupitelé tuto aktivitu po-
chválili. „Je dobré, že se snaží-
me něco dělat, protože nedosta-
tek lékařů, zejména pediatrů, je 
akutní a bude narůstat. Je bohu-

žel i málo školitelů, lékaři školit 
nechtějí a to je špatné. Možná by 
stálo za to podpořit  pediatry vyš-
ší částkou,“ navrhovala zastupi-
telka Alena Dernernová. Měs-
to zatím částku navýšit nehod-
lá. „Je to pilotní program, který si 
odzkoušíme a poté uvidíme. Do-
tační program vytvoříme i v příš-
tím roce a můžeme o tom uvažo-
vat,“ uvedla náměstkyně. Měs-
to chce v  rámci podpory léka-
řů spolupracovat i s  Krajskou 
zdravotní. „Je k  diskusi, zda by 

v rámci mostecké nemocnice ne-
fungovala ambulance, kde by 
nám pomáhali právě lékaři z dět-
ského oddělení,“ dodala náměst-
kyně. „Krajská zdravotní na ta-
kové návrhy určitě slyšet bude. 
Chceme to takto řešit ve všech 
městech, kde máme naše nemoc-
nice, protože jiná možnost není. 
Pokud vím, tak je ředitel Kraj-
ské zdravotní tomuto návrhu na-
kloněn,“ doplnil  hejtman Jan 
Schiller.

(sol) 

Lékaři dostanou finanční injekci
MOST – Zastupitelé odhlasovali pravidla pro poskytnutí finančního 
daru v rámci programu Podpora rezidenčních míst pro lékaře. 

Modernizace trati 

Dotaz padl na projekt mo-
dernizace tramvajové trati 
v  Mostě. „Proč se projekt dělá 
na poslední chvíli? Proč se po co-
vidu nepokračovalo s projektem 
na pěkný bulvár  přes celé měs-
to, který by řešil navazující pro-
pojení?“ ptal se zastupitel Pa-
vel Kožnar (SMM). Primátor 
odpověděl: „Modernizaci řeší-
me jen s  malým zpožděním za 
městem Litvínov. V  červenci se 
plánuje pracovní jednání. Ča-
sová osa je v  klidu zvládnutel-
ná,“ uvedl Marek Hrvol a do-
dal: „Studii jsme v době covidu 
zrušili.  Není to pro nás priori-
ta, tou je Repre a Prior. Teprve 
pak můžeme navázat na bul-
vár.“ S modernizací trati je úz-
ce  spojený projekt na dynami-
zaci světelných křižovatek. „Do 
procesu vstupovaly další fakto-
ry, jako jsou dynamicky řízené 
křižovatky navázané na dota-
ce. Je potřeba obě akce napro-
jektovat souběžně. Kdybychom 
nedělali křižovatky, nebyla by 
modernizace trati a křižovatky 
se objevily později. Musíme ko-

nat rychle, ale neznamená to, že 
bychom nestíhali,“ vysvětlil ve-
doucí odboru dopravy Vojtěch 
Brzoň. 

Správci lokalit    
Zda město znovu uvažu-

je nad letním projektem správ-
ců vyloučených lokalit, zajíma-
lo zastupitele Jiřího Nedvěda 
(SMM). „Kolik se plánuje inves-
tic na tento projekt a je spokoje-
nost s touto akcí?“ dotazoval se.  
Primátor slíbil písemnou odpo-
věď. 

Veřejné osvětlení
Zastupitelka Alena Dernero-

vá se ptala, kam se mohou ob-
racet občané, pokud zazname-

nají problém s osvětlením. „Má-
me nového správce na veřejné 
osvětlení. Obyvatelé volali, proto-
že část města nesvítila, a obrátili 
se na firmu Hassman. Tam je ale 
dispečink už zrušený,“ řekla. Od 
1. 7. bude mít město na sprá-
vu a údržbu veřejného osvět-
lení nového správce. Zakáz-
ku vysoutěžila firma ELTODO. 
„Dosud se osvětlení řešilo provi-
zorně. Správu měly zatím na sta-
rosti technické služby, kde dosud 
funguje i dispečink, kam mo-
hou lidé nahlašovat poruchy. Od 
července to pak již přebírá no-
vý správce,“ reagoval náměstek 
primátora Václav Zahradníček. 
Dodal, že se bude pokračovat 
s modernizací osvětlení. „Došlo 
na výměnu části osvětlení a teď 
připravujeme žádost o dotaci na 
další etapu. Po celém městě se 
vymění tisíce ledkových výbo-
jek,“ informoval.  

Rekonstrukce Repre 
V  jaké fázi je projekt na re-

konstrukci Repre zajímalo za-
stupitele Romana Housku (ne-
zařazený). „Probíhá výběrové 

řízení. Otevřeny byly obálky, při-
hlásilo se pět účastníků. Nabíd-
kové ceny se pohybovaly hluboko 
pod hranicí, než se předpokláda-
lo, což nás příjemně překvapilo,“ 
uvedl primátor  a dodal, že bu-
de probíhat další řízení a úko-
ny ze strany komise i adminis-
trátora. „Bezpečný termín z hle-
diska čerpání dotací je v září. Do 
té doby by měly začít práce. Bude 
ale záležet na tom, jak bude ří-
zení pokračovat a zda se vyskyt-
nou námitky od ostatních účast-
níků,“ uvedl. 

Odškodnění pro 
politické vězně

Roman Houska (nezařa-
zený) se také ptal, zda město 
podpoří bývalé politické věz-
ně. „Krajský úřad se je rozho-
dl podpořit 2,5 tisíci korunami. 
Mezi nimi jsou i lidé z  Mostu. 
Víme o nich  a spolupracuje-
me s  nimi? Může je město ta-
ké podpořit?“ Vedení města ale 
nemělo žádnou relevantní in-
formaci. Situaci prý bude zjiš-
ťovat a případné podpoře se 
nebrání. Na dotaz reagoval 
i hejtman Jan Schiller. „V Mos-
tě jsou tři nebo čtyři bývalí po-
litičtí vězni, v  kraji pak sedm. 
Ta částka pro ně je až trapná, 
ale vyhověli jsme požadavku 
Konfederace politických vězňů. 
Příspěvek pro ně budeme navy-
šovat,“ uvedl hejtman.  

(sol)

„Zajímá mě situace v Mostě, 
protože se v tomto městě zavíra-
jí čtyři pobočky České pošty. Měs-
to Most jednalo se zástupci České 
pošty a podle sdělení představitelů 
Mostu neprobíhalo jednání v příliš 
přátelském duchu. Spíše to prý by-
lo tak, že na začátku bylo našemu 
městu přislíbeno, že si bude moci 
pobočky převzít za symbolickou 
jednu korunu. Poté se toto změni-
lo na 200 tisíc Kč za rozpadlý ná-

bytek, který na pobočkách zbyl. 
Poté jednání pokračovalo v po-
dobném duchu dál. Mostečtí vy-
cítili, že není snaha a ani chuť ze 
strany České pošty dojít k nějaké-
mu závěru. Ve finále to dopadlo 
tak, že náklady na jednu přepáž-
ku – na jednu zaměstnanou oso-
bu – budou 1 milion 200 tisíc ko-
run za rok. To znamená, že  obce 
nebudou  mít na to, aby si provo-
zovaly poštu v režimu ‚Pošta part-

ners‘, protože náklady jsou oprav-
du strašně vysoké,“ sdělila u řeč-
nického pultíku Berenika Pešto-
vá.

V  Mostě má Česká pošta 
šest poboček. V sobotu 1. čer-
vence přestane fungovat Pošta 

5  v mostecké nemocnici, Pošta 
10 v supermarketu Albert ve Ve-
lebudicích a Pošta 3 na třídě SNP. 
V provozu zůstane pouze Pošta 
6 v Tescu, Pošta 11 v Lipové uli-
ci a hlavní pošta číslo 1.

(nov)

Berenika Peštová kritizuje jednání 
České pošty se zástupci města Mostu
MOST/PRAHA – V Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR vystoupila 
poslankyně za Mostecko Berenika Peštová (ANO) s kritikou České 
pošty, respektive jejího jednání se zástupci města Mostu.

Skutečně si to necháme stále líbit?

Když jsem začátkem května  přijel ke své garáži v Mostě a uvi-
děl výzdobu jedné ze stěn, napadlo mě, že se objednaný zedník tak 
trochu pomátl. Měl za úkol stěnu vyhladit a natřít fasádní barvou. 
To, co se  na stěně objevilo, lze nazvat „grafický blábol“. Ano, „po-
depsal“ se tam černou barvou nějaký sprejer, nějaký drzý a spros-
tý hlupák,  který má pocit, že podobné nebo stejné (mimochodem 
jsem nebyl v dané oblasti sám) „klikyháky“ někoho zaujmou, ne-
bo dokonce ohromí. Opak je pravdou – jen rozezlí, a to je zřejmě 
účel. Pravděpodobně si kompenzuje nějakou frustraci, nějaký neú-
spěch nebo si jen potřebuje „vybít“ vztek. Jestlipak si dotyčný a je-
mu podobní uvědomují, že  poškozují soukromý majetek,  což je in-
stitut, který (naštěstí) i v naší společnosti podléhá  přesným pravi-
dlům, a to ve prospěch vlastníků. Poškození mé garáže je samozřej-
mě ve srovnání s ostatním škodami, které jsou v naší zemi páchány, 
naprosto zanedbatelné - bude mě to stát jen několik tisícikorun. Ale 
jde o obecný princip! Jestliže  nedokážeme trestat banality, něco je 
špatně... Proto jsem se po jistém váhání rozhodl podat na nezná-
mého pachatele trestní oznámení. Jako laik se domnívám, že vypát-
rání pachatele by nemělo být pro PČR složité. Jeho„podpis“ se také 
„skví“ i v blízkosti mé garáže, ale stejný je také  na mnoha mostec-
kých stavbách a objektech. No uvidíme...

Tomáš Zálešák

V uplynulých dnech ná-
vštěvníci Nemocnice Most za-
znamenali nefunkční parko-
maty na přilehlém parkovišti 
nemocnice. Konkrétně parko-
mat  nebral bankovky. Ví Kraj-
ská zdravotní o této situaci 
a jak ji bude řešit?

Ředitel Nemocnice Most Pa-
vel Markalous vedení Krajské  
zdravotní informoval, že za ne-
utěšenou situaci bohužel mů-
žou někteří bezohlední spolu-
občané, kteří automat úmyslně 
poškozují. Do otvoru určené-
ho pro mince je strčená lepenka, která automat ucpe a ten  pracu-
je v nestandardním, chaotickém režimu, kdy nedokáže vracet pení-
ze řádným způsobem. Mince tedy v ten moment nepřijímá vůbec. 
Bankovky přijímá, ale nevrací na ně bankovky, pouze mince, a to do 
výše zásoby, kterou disponuje. A ta není neomezená.

Ve chvíli, kdy toto zjistíme, zajišťujeme samozřejmě opravu, ale ta 
není realizovatelná ihned, proces chvíli trvá. My můžeme do opra-
vy udělat pouze jedinou věc – opatřit zařízení cedulí „MIMO PRO-
VOZ, PLAŤTE PROSÍM NA POKLADNĚ“.  Toto činíme ihned po 
té, co získáme informaci, že byl parkomat vandalem poškozen.

Celá situace nás samozřejmě velmi mrzí a chápeme, že je to pro 
návštěvníky nemocnice jistý diskomfort, ale opravdu není v našich 
silách tomuto bezohlednému lidskému vandalismu zabránit. A asi 
ani nemusíme závěrem zdůrazňovat, že to pro nás představuje navíc 
další finanční náklady, které bychom jistě vynaložili mnohem efek-
tivněji a smysluplněji.                                                                      (nov)

 

vedoucí tiskového a komunikačního   
oddělení Krajské zdravotní Janu Mrákotovou

30. ČERVNA 2023 OD 9:00 HOD.
čeká vás nové občerstvení

a vstupné za polovinu

www.funparkmost.cz

MOST - Blíží se prázdniny, větší aktivita dětí venku a touha po místech, kde by mohly aktivity realizovat. 
„Máme k tomu dost volných sportovních ploch? Zmiňovala se problematika školních hřišť. Nemohlo by 
se udělat něco, aby školní hřiště mohla být využívaná alespoň v této době?“ zajímal se na městském za-
stupitelstvu Milan Rybák (SMM). 

Berenika Peštová za sněmovním pultíkem.
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K rátce ze zastupitelstva...

Kapela Horkýže Slíže
a Tomáš Klus v Johann W

TŘEBÍVLICE – V zámeckém 
vinařství Johann W v Třebí-
vlicích vystoupí 5. července 
v rámci  festivalu Hudba na 
vinicích kapela Horkýže Slí-
že. V pátek 14. července do 
vinařství dorazí Tomáš Klus.

V amfiteátru Vinařství Jo-
hann W se můžete těšit na 
slovenskou rockovou kapelu 
z Nitry Horkýže Slíže. Skupi-
na vznikla 4. listopadu 1992. 
Dvakrát získala platinovou 
desku. Jejich hudba je ozna-
čována jako punková, punk 
rocková, nebo jednoduše 
rocková. Jako support vy-
stoupí Toxic People. 

V pátek 14. července zahraje   český  písničkář, textař, skladatel 
a herec Tomáš Klus. Koncerty začínají ve 20 hodin, areál je otevře-
ný od 18 hodin. Vstupenky na Horkýže Slíže a Tomáše Kluse jsou již 
k zakoupení v předprodeji na xticket.cz.                                      (nov)

Poděkování pro 
ORLEN Unipetrol komUNIta 

Obrovské DÍKY ORLEN Unipetrol komUNIta za poskytnutí da-
ru pro naše skupinky Sovička a Dětská skupina Sovička MINI . Dě-
láme si zahrádku pěknou a díky Vám jsme zase o kousek ekologič-
tější, nádoby na dešťovou vodu, kompostér, sezení pro dětičky, vel-
koobjemové truhlíky, domečky pro broučky - děti už se těší.  Všem 
dobrovolníkům velkou pusu od našich dětiček, jste báječní. Děkuje-
me za Vaši iniciativu a nápady, jsme rádi, že Vás máme.

Sovička Most, soukromá mateřská škola  
pro děti od 2 let po předškoláky

Reportáž o kontrole bytů při-
nesla ČT1. Mostečtí strážníci 
kontrolovali, kolik je v bytech 
nahlášeno lidí a kolik obyvatel 
v nich ve skutečnosti je. Při ob-
chůzce, která byla naplánová-
na v době časného  dopoledne, 
objevili strážníci děti, které by-
ly takzvaně „za školou“. Buď do-
ma, nebo venku před domem. 
Tímto problémem se mostec-
ký odbor sociálních věcí zabývá 
opakovaně. 

Mostečtí strážníci se prvoplá-
nově zaměřili na to, zda v bytech 

žije správný počet nahlášených 
nájemníků nebo zda se v do-
mě nenacházejí drogově závislí. 
Z bytů se často ozývá křik a byty, 
které by měly být prázdné,  jsou 
obydlené často početnou sku-
pinou. „Narážíme často na děti, 
které jsou samy doma od školního 
věku až po kojence,“ říká v repor-
táži tajemnice výboru pro elimi-
naci negativních sociálních jevů 
Martina Vavrochová a dodává: 
„Tuto událost okamžitě hlásíme 
na OSPOD“. Během kontrol to 
strážníci nemají vůbec jednodu-

ché. Nájemníci  s nimi většinou 
nechtějí mluvit a dveře jim za-
bouchávají, jak se říká, před no-
sem. Lokalita Stovka je přitom 
problémy prolezlá skrz naskrz. 
Množí se zde problémy s ruše-
ním nočního klidu, distribuce 
a užívání drog  a domácí násilí. 
Městská policie má vytipované 
vchody, které jsou nejvíc problé-
mové. „Například je zde neustá-

lé srocování narkomanů a bezdo-
movců,“ říká ředitel Městské po-
licie Most Jaroslav Hrvol. 

S nejvíce problémovým ob-
dobím, kterým jsou letní měsí-
ce, měli opět pomoci tak zvaní 
„správci lokalit“. Ty vloni nasa-
dilo město Most do oblasti Stov-
ky během července a srpna. Le-
tošní výběrové řízení však bylo 
zrušeno.                                 (nov)

Při kontrolách Stovky zjistili  
strážníci děti „za školou“

Prodej  
pozemků těžařům  

MOST – Politici schválili uza-
vření kupní smlouvy mezi měs-
tem Most a Severočeskými do-
ly o prodeji 7  000 m2 pozemků 
v katastru Konobrže a Pařidel za 
přibližně 1, 4 mil. korun, podle 
znaleckého posudku. 

Právě výši ceny  kritizovali 
někteří zastupitelé. „V roce 2013, 
ještě před prolomením limitů, by-
ly ceny  za mnohem vyšší cenu. 
Tehdy pozemky prodával Pali-
vový kombinát  za 940 korun za 
m2. Šlo přitom o pozemky ve stej-
ném katastrálním území. Po de-
seti letech je cena ve stejném úze-
mí znatelně nižší, za necelých 200 
korun za m2, což generuje městu 
markantně nižší zisk. Proč došlo 
k  ponížení ceny? Nebylo by lep-

ší materiál stáhnout a udělat ji-
ný nezávislý posudek?“ namíta-
la zastupitelka Alena Dernero-
vá (nezařazená). „Ceny jsou jiné 
právě kvůli prolomení limitů, teh-
dy se tu dalo těžit. I v roce 2020 
jsme prodávali tyto pozemky stej-
ným způsobem, za stejných pod-
mínek a stejnou cenu. Jednalo se 
o pozemky o rozloze cca 80  000 
m2 za zhruba 15 milionů korun,“ 
vysvětlila vedoucí odboru měst-
ského majetku Hana Lišková.   

Pochvala  
za prořezávku  

a Monte Christa 

MOST – Rychlou práci za-
městnanců technických služeb 
pochválil zastupitel za SMM 
Milan Rybák. „V ulici Průběžná 

byly stromy, jejichž dlouhé větve 
překážely. Po oznámení na tech-
nických službách byly stromy do 
dvou dnů prořezány a upraveny. 
Chtěl bych za tuto nadstandard-
ní práci zaměstnancům poděko-
vat,“ uvedl zastupitel. Pochvá-
lil také Městské divadlo  v Mos-
tě za premiéru Hrabě Monte 
Cristo. „Byl jsem hrdý, že jsem 
Mostečák. Bylo to nestandardní 
a moc pěkně udělané představe-
ní. Myslím, že s ním divadlo udě-
lá díru do světa!“ uvedl.  

Podpora pro Mosťáček
MOST – Zastupitelé vyda-

li souhlas  k poskytování služeb 
pro osoby s  poruchou autistic-
kého centra. 

Spolek MOSŤÁČEK.CZ, z.s. 
plánuje vybudovat zázemí pro  

služby v  ulici Kostelní 1079 
v Mostě. Na odkup nemovitosti 
a následnou rekonstrukci spolek 
žádá o dotaci z Národního plá-
nu obnovy. K tomu však potře-
buje souhlasné stanovisko obce. 
Pokud bude žádost úspěšná, do-
taci získá až zpětně. Nemovitost 
musí Mosťáček zatím pořídit ze 
svých prostředků. V  objektu by 
měl vzniknout denní stacionář 
s poskytováním služeb od 1. led-
na 2025, nejpozději od 1. čer-
vence 2025. Spolek plánuje od 
roku 2025 realizovat také týden-
ní stacionář a odlehčovací služby 
pro osoby s PAS, a to s kapacitou 
6+6 míst od 6 let. „Jsem ráda, že 
jsme Mosťáček podpořili, protože 
těchto postižení přibývá a citelně 
chybějí kapacity,“ pochválila za-
stupitelka a dětská lékařka Alena 
Dernerová.                                (sol)   

MOST – Jedna z posledních akcí speciální jednotky Městské policie 
Most potvrdila nedávná slova hejtmana Ústeckého kraje Jana Schil-
lera (ANO) a poslance parlamentu Jaroslava Foldyny (SPD). Ti pou-
kázali na problém chybějícího  vzdělání u velké části populace v Ús-
teckém kraji, potažmo v Mostě. Při kontrole skutečně nahlášených 
osob v bytech v problémové lokalitě Stovky nebyla totiž v době vy-
učování řada romských dětí ve škole.

Pohádkový písničkál
MOST – Na hrad Hněvín se můžete 2. července  od 15.30 vypravit za 
„Pohádkovým písničkálem“ o hodné a pracovité dívce, která ztratí 
střevíček, ale najde svého prince. 

Divadelní pohádku o Popelce uvede Docela velké divadlo Litvínov. 
Můžete se těšit také na zlé sestry, macechu, vílu Noc, prince  a jejich 
hodná zvířátka. Hrají: Popelka: Lenka Lavičková, Princ a Kocour: 
Lukáš Masár, Macecha: Robert Stodůlka, Zlá sestra Berta: Michal 
Žižka, Zlá sestra Dorota: Petr Erlitz, Amálie, Myš Hnědá a Netopýr: 
Kristýna Tlachová, Cecílie, Myš Šedá a Netopýr: Markéta Turková, 
Víla: Jana Galinová. Vstupné za 130 Kč zakoupíte v Docela velkém 
divadle nebo on-line.                                                                                             (nov)

Popelku v podání Docela velkého divadla uvidíte netradičně na hradě 
Hněvín.

Soutěž na správce 
lokalit je zrušena! 

MOST – Výběrové řízení na tak zvané „letní“ správce vyloučených  
lokalit, které začátkem června vypsalo město Most, bylo zrušeno. 

Důvod zrušení veřejné zakázky pod názvem „Správce deprimo-
vaných lokalit v Mostě“ město neuvedlo. Správci lokalit působili 
v nejproblémovější oblasti nechvalně proslulé Stovky vloni, a to spe-
ciálně v době letních prázdnin. Právě tyto dva měsíce jsou nejkritič-
tější. Nepřizpůsobiví obyvatelé totiž tráví většinu času venku a obtě-
žují svým svérázným způsobem života slušné lidi.                      (nov)

 

LITVÍNOV – Od tohoto týdne 
mohou řidiči  využívat v  Litví-
nově veřejnou vodíkovou čer-
pací stanici. Otevřela ji skupina 
ORLEN Unipetrol a najdete ji na 
„benzínce“  v Záluží u Litvínova.

„Budujeme veřejně dostupné 
a plně samoobslužné vodíkové 
stanice pro automobily, náklad-
ní vozidla a autobusy, které jsou 
v non-stop provozu a u kterých 
probíhá plnění vozidel stejně ja-
ko při doplňování klasických po-
honných hmot,“ uvedl  člen před-
stavenstva skupiny ORLEN Uni-
petrol Tomáš Herink. „Budování 
vodíkové infrastruktury je sou-
částí našeho plánu strategické-
ho rozvoje směrem k emisní ne-
utralitě, které chceme dosáhnout 
nejpozději do roku 2050,“ dodal 
generální ředitel skupiny OR-
LEN Unipetrol Tomasz Wiatrak. 
Slavnostního otevření čerpací 
stanice se zúčastnil ministr do-
pravy  Martin Kupka a minisr 
životního prostředí Petr Hladík.

ORLEN Unipetrol zahájil ta-
ké ve spolupráci s městy Most 
a Litvínov pilotní provoz vodí-
kového autobusu, který vyvinu-
la slovenská společnost Mobili-
ty&Innovation Production s.r.o. 
Na testovacím provozu vodíko-
vého autobusu spolupracují obě 
města se skupinou ORLEN Uni-
petrol, která vodíkový autobus 
pro tento pilotní projekt zpro-
středkovala a finančně podpo-

řila. „Vodíkový autobus bude za-
řazen do provozu na vybraných 
linkách ve městech Most a Litví-
nov od čtvrtka 29. června do ne-
děle 9. července,“ přiblížil  ředitel 
Dopravního podniku měst Mos-
tu a Litvínova Daniel Dunovský 
a dodal: „První dny bude auto-
bus v provozu v Mostě, následně 
se přesune do Litvínova a posled-
ní den testování bude opět v Mos-
tě.“ 

Nízkopodlažní elektrický au-
tobus s vodíkovými palivovými 
články měří 7 982 cm, je široký 
2 550 cm a vysoký 2 940 cm. Po-
jme až 68 cestujících, z toho 20  
k sezení. Plně klimatizovaný au-
tobus ujede na vodík až 350 km  
a dalších 100 km na baterii. 
O pohon autobusu se stará elek-
tromotor Siemens Elfa s výko-
nem 125 kW a točivým momen-

tem 1 019 Nm. Elektromotor na-
pájí dvojice akumulátorů s ka-
pacitou 70 kWh. Kapacita čtyř 
vodíkových nádrží je 10,5 kg, je-
jich doplnění trvá 10 minut.

Testovací provoz vodíkové-
ho autobusu:

 � Pátek 30. 6.  linka 17 (Doprav-
ní podnik Most – Zahražany - 
Dopravní podnik Most)
 � Sobota 1. 7. linka 30 (Jezero 
Most – Nádraží- Nemocnice- 
Nádraží - Jezero Most)
 �Neděle 2. 7. linka 30 (Jezero 
Most – Nádraží-Nemocnice – 
Nádraží - Jezero Most)
 � Pondělí 3. 7. linka 25 (zastáv-
ka Halasova – Kahan - Hala-
sova a zpět)
 � Pondělí 3. 7. linka 25 (zastáv-
ka Halasova – Kahan - Hala-
sova a zpět)                     

(nov)

ORLEN Unipetrol otevřel vodíkovou stanici  
a spustil testovací vodíkový autobus

Mostečtí strážníci se prvoplánově zaměřili na to, zda 
v bytech žije správný počet nahlášených nájemníků.

Slavnostní přestřižení pásky vodíkové stanice se ujali zástupci vedení ORLEN 
Unipetrol, měst Mostu a Litvínova a ministerstva životního prostředí.

Most a Litvínov se stanou jedněmi 
z prvních měst v republice, kde 
se nasadí vodíkový autobus do 

běžného provozu MHD.
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Na autodromu se jede další Carbonia Cup

Mezinárodní klubové závody nabídnou lákavou podívanou, nejen co se týká závodů, ale i samotných závod-
ních aut.

O veřejnou debatu byl ze stra-
ny obyvatel velký zájem. Stu-
die se bude teprve připravovat, 
a smyslem proto bylo zjistit, jaké 
mají zdejší usedlíci o úpravách 
představy. Jak zaznělo v úvodu, 
náměstí S. K. Neumanna se vy-
budovalo v roce 1938 a ve čty-
řicátých letech kolem začala vy-

růstat zástavba. V sedmdesá-
tých letech se náměstíčko stalo 
středobodem celé zdejší čtvrti. 
„Cílem je nyní nalézt jeho smy-
sl, aby se stalo tím, čím by se mě-
lo stát,“ řekl architekt Radek No-
votný z Ateliéru Rn-A, který vy-
hrál výběrové řízení na zpraco-
vání studie. 

Podle architekta jedním z hlav-
ních témat má být fungování do-
pravy a pěších a doplnění zeleně 
na náměstíčku. Tím otevřel vel-
kou debatu. Právě dopravní situ-
ace a parkování pálí zdejší obyva-
tele nejvíc. „Tato oblast by potře-
bovala řešit jednosměrky a dvou-
směrky. Přes náměstíčko jezdí lidi, 
kteří přes něj jezdit nemusí,“ ne-
chal se slyšet jeden z občanů. 
„Mám pocit, že v této čtvrti par-
kují lidi, kteří tady nebydlí. Rezi-
denti by měli mít vyhrazená mís-

ta,“ doplnil další. Místní také na-
mítali, že problém je i se zelení. 
„Je tu jediný vzrostlý strom, chtě-
lo by to víc zeleně,“ zaznělo v de-
batě. Usedlíci vznesli také prosbu 
o výměnu bílého jasného osvětle-
ní, které jim svítí nepříjemně do 
bytů za teplejší. Po debatě se oby-
vatelé spolu s architekty pustili 
do vytváření svého konceptu, co 
a jak v této lokalitě zlepšit. Po za-
nesení požadavků místních oby-
vatel do návrhu proběhne jeho 
veřejné projednání.              (nov)

Na Resslu se debatovalo o změně náměstíčka
MOST – Město Most uspořádalo veřejné slyšení k záměru jak vylep-
šit náměstí S. K. Neumanna a ulice Pod Resslem. Se zástupci mostec-
kého magistrátu a architektů se obyvatelé sešli na venkovní terase  
Lesní restaurace u přírodního koupaliště. 

MOST – Náměstek primátora 
města Mostu Václav Zahradníček 
ocenil v obřadní síni mosteckého 
magistrátu šestatřicet úspěš-
ných absolventů mezinárodně 
uznávané jazykové zkoušky 
Cambridge English Exams. 

Studenti mosteckého cent-
ra Helen Doron English sklá-
dali prestižní jazykovou zkouš-
ku koncem dubna. Na výsledky 
se čekalo dlouhých pět týdnů. 
Jak ale sdělila  ředitelka a sou-
časně lektorka školy Lenka Ří-
hová, čekání stálo za to. Na vý-
sledky je prý pyšná: „Letos se 
přihlásilo z celé republiky téměř 
1 300  studentů, což je o 200 více 
než vloni. Z našeho centra sklá-
dalo zkoušku 36 dětí  od 9  do 
19 let. Šest z nich dosáhlo exce-
letní výsledek s nejvyšším hod-
nocením, což je automaticky po-
sunulo na vyšší úroveň získané-
ho osvědčení,“ uvedla Lenka Ří-
hová. 

Zkouška probíhá v několika 
blocích, je náročná a má vel-
mi přísná kritéria. Pro nejstar-

ší studenty byla více než třího-
dinová. „Při zkoušce navíc ne-
jsou přítomni naši lektoři, na 
které jsou děti zvyklé. Zkouše-

jícími jsou certifikovaní lekto-
ři z Cambridge,“ říká ředitelka 
a dodává: „Mezinárodně uzná-
vaný certifikát Cambridge En-

glish Exams je vstupenkou do 
života a mladým lidem otevírá 
dveře do mnoha oblastí.“ Mos-
teckou pobočku Helen Doron 
navštěvuje 220 dětí od jednoho 
roku do 19 let, a to včetně škol-
kových. Jazyková síť Helen Do-
ron je autorizovaným centrem 
a je součástí University of Cam-
bridge, což jí  umožňuje orga-
nizaci zkoušek od Pre A1 až po 
C1 Advanced.                     (nov)

Město ocenilo absolventy zkoušek Cambridge

„Všichni mi udělali velkou radost. Za velký úspěch považuji excelentní výsledek s posu-
nem na vyšší úroveň u osmi studentů. Úrovně C1 z původní B2 dosáhli  Jiří Lepey, Vojtěch 
Vohnout, Jindřich Říha, Natálie Francová, Mohamed Al-Naggar a Veronika Beranová. 
Úrovně B2 z původní B1 dosáhli  Ráchel Borovská a Miroslav Pulda,“ říká Lenka Říhová.

SK Kickbox Most 
přivezl 7 medailí

MOST – SK Kickbox Most přivezl pod vedením trenéra Miroslava Po-
korného 7 medailí z Mistrovství ČR v kickboxu v Praze. Turnaj  pořá-
dal Český svaz kickboxu. 

Výsledky:
2x zlato:  Lukáš Džuban – Kicklight, Filip Krátký – Fullcontact
2x  stříbro: Lukáš Vlnatý – Lightcontact, Dominik Winkler – 

Lightcontact.
3x bronz: Ráchel Borovská – Semicontact, René Džuban – Light-

contact, Julia Marková – Semicontact. „Poprvé s námi vyrazili i naši 
nejmenší závodníci – Tomáš Chrtek a Jakub Švestka. Kluci předvedli 
úžasné výkony ve svých prvních závodech. Chtěl bych všem zúčastně-
ným moc poděkovat za reprezentaci,“ uvedl trenér SK kickbox Most 
Miroslav Pokorný.                                                                            (nov)

Stánek Johann W
prodlužuje dobu

TŘEBÍVLICE - Stánek zámec-
kého Vinařství Johann W pod 
hradem Hazmburk rozšiřuje 
otevírací dobu. 

Stánek na vinicích pod 
Hazmburkem bude až do 3. 
září  za příznivého počasí ote-
vřen každý den, kromě pon-
dělí, vždy od 10 do 17 hodin. 
Zastavte si užít chvíli poho-
dy a klidu přímo na vinicích 
se skleničkou a výhledem 
na zříceninu gotického hra-
du. Kromě vína si můžete dát 
i kávu, nealkoholické nápoje 
a drobné občerstvení.                                                                                                       (nov)

Při výšlapu na Hazmburk  se stav-
te na košt do vinného stánku Jo-
hann W.

MOST – Autodrom Most zve 
12.  července na Mezinárodní 
automobilové klubové závody 
Carbonia Cup. 

Mezinárodní okruhové závo-
dy amatérů cestovních a formu-
lových vozů Carbonia Cup ma-
jí v  Mostě mnohaletou tradici. 
Také v letošní sezoně  jezdci za-
vítají na sever Čech, a to hned 
třikrát. Každý ze závodů slibu-
je na startu více než stovku vo-
zů různých kategorií, a to jak 
upravené cestovní vozy, sériové 
cestovní vozy, speciály Radical, 
Caterham SP, Lucchini, Osella, 
Norma, Kaipan, Lotus7 a vol-
nou formuli E2. Jezdí se od 9 do 
18 hodin s přestávkou od 13 do 
14 hodin. Vstup pro diváky je 
zdarma.                                 (nov)

Vedle kávy bude v nabídce 
občerstvení z lokálních kruš-
nohorských surovin, netradič-
ní polévky a domácí limonády. 
Kavárna by měla do budouc-
na navíc  fungovat jako chrá-
něná dílna. Nová nájemkyně 
Blanka Techlovská ji totiž hod-
lá propojit s Woodmaid atelie-
rem a chystaným informačním 
centrem. Mimo jiné by zde mě-

ly probíhat i vzdělávací progra-
my. Co se týká cen, ty prý jsou 
takové, aby „na ně chudší dosá-
hl a bohatého neurazily“. Ote-
vřeno je každý den kromě pon-
dělí od 10 do 18 hodin. V pří-
padě větších skupin provozo-
vatelka kavárny doporučuje 
rezervaci předem na tel. čísle 
603 255 422. 

(nov)

U kostela otevřela nová Kavárna v Duchu
MOST – Po  několikaměsíční pauze se opět otevírá prostor po býva-
lé restauraci U Ducha. Nová nájemkyně, která provozuje nedaleký 
Woodmaid atelier, zde otevřela Kavárnu s novým názvem „Kavárna 
v Duchu“.

Na pátek 30. června je v Kavárně v Duchu připraven zmrzlinový speciál 
pro všechny děti bez rozdílu věku a prospěchu.

Folk a nefolk 
MOST – V rámci hudebního festivalu Neděle ve středu se 2. července 
od 17 do 20 hodin uskuteční v Radničním parku další multižánrový 
hudební koncert.

V 17 hodin vystoupí alternativní folková kapela OdZemě, která 
se inspiruje lidovými, cikánskými a indiánskými hudebními motivy.  
V 18 hodin  ji vystřídá  pražská nefolková kapela Čtvrt na smrt, kte-
rá se žánrově nevymezuje a v textech si nebere servítky. Plná sesta-
va čítá až 8 lidí. Přijede v úspornější, čtyřčlenné verzi.                (nov)

Kickboxeři SK Kickbox Most

...a i ostřílení matadoři se mají čím chlubit.

U Cambridge zkoušek zaváleli benjamínci...
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Významný zaměstnavatel v regionu, společnost 
Severní energetická a.s., člen velké energetické 

skupiny Sev.en, nabízí uplatnění v pozici:

ŘIDIČ  
PÁSOVÉHO 

VOZU 
Uchazeči, kteří nemají osvědčení k řízení pásového vozu, 
budou po zapracování zařazeni do kurzu v rozsahu 80 ho-
din a po kurzu pak zařazení do profese 
řidič pásového vozu

Hlavní oblasti činnosti zaměstnance v uvedené pozici:
 � Řízení a obsluha pásového vozu

Požadujeme:

 � velmi dobrý zdravotní stav

 � spolehlivost, odpovědnost, důslednost, dobrá pra-
covní morálka

Kvalifikační předpoklady:

 � vzdělání: Vyučen ve strojním oboru nebo maturita

 � dle Vyhlášky 26/1989Sb, §116 praxe min. 3 roky na 
DPD nebo na velkostroji

 � osvědčení k řízení pásového vozu výhodou

Nabízíme:

 � mzdové zařazení do 5. tarifního stupně s garancí me-
ziročního nárůstu dle kolektivní smlouvy

 � firemní benefity – mimo jiné 13. plat, příspěvek na 
stravování, 6 týdnů dovolené

 � od nového roku po zapracování: 

 � příspěvek na penzijní připojištění 550 Kč měsíčně

 � program Zdraví - v hodnotě 10 000 Kč na rok (čerpání 
na dovolenou, sportoviště, léky, kulturu)

 � zázemí společnosti, která je součástí silné energe-
tické skupiny 

 � smlouvu na dobu určitou s reálným předpokladem 
prodloužení na dobu neurčitou

 � pracovní doba v ranních 8 hodinových směnách, po 
zapracování možnost směnného provozu 

 � možnost profesního a osobního rozvoje

Nástup možný:  DLE DOHODY
Pracoviště: Severní energetická a.s. 
Bližší informace: Vedoucí úseku: Josef Kratochvíl tel. 
478 005 511;  e-mail j.kratochvil@7group.cz
Zást. ved. úseku:  Milan Veselý, tel. 478 005 533; e-mail 
m.vesely@7group.cz 

WMS podporuje 
 vzdělávání

MOST – V mostec-
ké společnost WMS 
s.r.o., která je posky-
tovatelem  internetu, 
voip volání, ip televi-
ze a webdesignu pro 
Most, Litvínov, Žatec, 
Louny a okolí, absol-
vovalo praxi něko-
lik studentů ze Střed-
ní průmyslové školy 
a Vyšší odborné školy 
Chomutov a SOŠ In-
terDACT.  Tuto mož-
nost nabízí WMS  
školám, protože pod-
poruje vzdělávání mladých. Na druhém obrázku je práce jedné z na-
dějných studentek Ema Bozděchová.                                             (nov)

Zastupitelé schválili demolici 
domu v ulici Jiřetínská č.p. 265–
270 ještě před vydáním rozhod-
nutí o poskytnutí dotace. Tu po-
skytne městu ministerstvo pro 
místní rozvoj z programu na De-
molice budov v sociálně vylou-

čených lokalitách. Náklady  jsou 
9,8 mil. Kč včetně DPH. Dota-
ce státu činí 4,3  mil. Kč včetně 
DPH. „Zbývající částku uhradí 
město z rozpočtu. Projekt násled-
né péče o pozemek po odstranění 
stavby zpracovaly Technické služ-

by Litvínov. Měly by se tu provést 
kompletní terénní úpravy včetně 
zatravnění a výsadby dřevin za 
zhruba 200 tisíc korun,“ upřesni-
la starostka Kamila Bláhová. Vý-
běrové řízení na zhotovitele pro-
jektu následné péče město zadá 
na přelomu let 2023/2024.

Poslední vybydlený panelák, 
který má město v plánu zdemo-
lovat, by měl zmizet z mapy měs-

ta na přelomu června a červen-
ce. „Vzhledem k  tomu, že jsme 
schválili demolici ještě před při-
jetím dotace, přípravné práce již 
začaly v květnu. Jedná se o posled-
ní dům v Jiřetínské ulici. Částečně 
bude demolicí zasažena i komu-
nikace v ulici Třebušická. Vše, te-
dy i objízdné trasy, se ale řeší pro-
střednictvím ulice Albrechtické,“ 
sdělila starostka.                      (sol) 

Demolice paneláku v Janově 
odstartuje na začátku prázdnin

LITVÍNOV – Zastupitelé odsouhlasili přijetí dotace na demolici pa-
nelového domu v Janově v Jiřetínské ulici. Přípravné práce na de-
molici ale už začaly. 

„Prevence předčasných odcho-
dů ze vzdělávání je problémem 
zejména z hlediska dalšího uplat-
nění absolventů pouze základ-
ního vzdělání na pracovním tr-
hu. Rizikové faktory se vyskytují 
v určité míře ve všech základních 
školách na území města. V rámci 
projektu se však zaměřujeme na 
janovskou základní a mateřskou 

školu. Zde je množství žáků ohro-
žených rizikem předčasného od-
chodu ze vzdělávání nejvyšší,“ ří-
ká místostarostka Květuše Hell-
michová. 

Do projektu se zapojí ško-
la, mateřské školy i organiza-
ce, které se v rámci sociální 
práce na sídlišti Janov zaměřu-
jí na rodinu. Podporu získá mi-

moškolní preventivní činnost 
v Nízkoprahovém centru Jak-
lík. Dále se jedná o aktivity s ro-
diči, příměstské tábory, krouž-
ky, doučování. Jedním z klíčo-
vých faktorů, na které se pro-
jekt zaměřuje, je nedostatečná 
a nepravidelná docházka dě-
tí do mateřských škol v sídlišti. 
„Pro motivaci rodičů, kteří ne-
dávají do školky děti vůbec ne-
bo nepravidelně, bude vytvoře-
na pozice Pomocný pracovník 

pro oblast vzdělávání,“ dodává 
vedoucí odboru sociálních věcí 
a školství Veronika Knoblocho-
vá. Náklady projektu jsou zhru-
ba 9  mil. Kč, spoluúčast města 
kolem 900 tis. Kč. Projekt po-
běží od ledna 2024 do prosince  
2026. Projekt by měl být spolufi-
nancován minimálně ve výši 10 
procent celkových uznatelných 
nákladů po dobu tříleté realiza-
ce projektu.                                         

(sol)

Město chce snížit předčasné  
odchody dětí ze škol

LITVÍNOV – Město podalo žádost o dotaci na Prevenci předčasných 
odchodů ze vzdělávání na ZŠ a MŠ Janov. 

KOMOŘANY - Vzhledem k mno-
žícím se dotazům, zda je vý-
hodnější tepelné čerpadlo, 
plyn či  centrální vytápění,  při-
náší  United Energy orientační 
výpočet nákladů a cen tepla. 

Základní radou  United 
Energy přitom je, nenechat  se  
zlákat astronomickými úspo-
rami, které slibují dodavatelé 
tepelných čerpadel obyvatelům 
bytových domů. „Nezapomeň-
te do svých výdajů přičíst vše, 
co budete muset investovat a za-
řídit. Připravili jsme soupis ná-
kladů nejen za tepelná čerpadla, 
ale i plynovou kotelnu či dodáv-
ky centrálního tepla. Častokrát 
také kalkulace alternativního 
vytápění předpokládají, že zá-
kazníkům zůstane jedna smlou-
va na celý bytový dům s tarifem 

pro tepelná čerpadla. Smlouvy 
pro jednotlivé byty se poté údaj-
ně zruší.

Prvním úskalím je, že z  pří-
vodu pro tepelná čerpadla ne-
lze bez zvláštních smluv napá-
jet jednotlivé byty. Tepelné čer-
padlo, které slouží k  vytápění 

všech bytů, je typickým příkla-
dem této podmínky. Jednotlivé 
byty pak musí mít samostatné 
smlouvy na dodávku elektřiny. 
Druhým úskalím je, že bytový 
dům odpojením od centrální-
ho zásobování přebírá odpověd-
nost za vytápění celého objektu 

sám na sebe. Při poruše tepelné-
ho čerpadla už není možné po-
užít centrální zásobování tep-
lem jako náhradního zdroje. By-
tový dům by si musel najít ji-
nou alternativu,“ radí United  
Energy.                          

       (nov)

Teplárna nabízí propočet nákladů a cen tepla

JEZEŘÍ – Vloni v listopadu vláda 
rozhodla, že se nově osm míst 
z celé České republiky zařadí 
mezi národní kulturní památky. 
Týká se to i zámku Jezeří, který se 
společně s arboretem a dalšími 
nově prohlášenými místy stane 
1. července Národní kulturní pa-
mátkou.

Při této příležitosti si budou 
návštěvníci moci  v tento den zce-
la mimořádně prohlédnout pro-
story přilehlé k obnovenému di-
vadelnímu sálu. Během této jedi-
nečné příležitosti bude možné při 
komentované prohlídce s  prů-
vodcem  spatřit bývalé hudební 
salony před jejich rekonstrukcí, 
která proběhne v rámci budová-
ní zázemí divadelního sálu v do-
hledné době. K vidění budou i re-
staurátorské průzkumy původní 
výmalby a návštěvníci budou se-
známeni se záměry obnovy a vy-
užití těchto prostor.              (nov)

Jezeří od července národní památkou

Jezeří je v majetku České republiky. Od roku 1963 je chráněné jako kulturní památka a nyní je i národní kul-
turní památkou.
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Radní schválili  záměr   pře-
sunu činnosti klubů důchod-
ců a spolků z budovy U Bílého 
sloupu čp. 510 do Radničního 
sklípku. „Budova klubu důchod-
ců U Bílého sloupu je ve vlast-
nictví města a je naší energetic-
ky nejnáročnější budovou, kte-
ré provozujeme. Na druhé straně 
máme prázdný Radniční sklípek, 
kam bychom klubové činnosti 
mohli přesunout,“ uvedla mís-
tostarostka Květuše Hellmicho-
vá. Město si od přesunu seniorů 
slibuje obnovení života v  cent-
ru města.

Přesun  by se mohl začít rea-
lizovat v příštím roce. „Na téma 
stěhování se se seniory bavíme 
téměř rok. Je nutné, abychom 
jim vysvětlili všechna pozitiva, 
která tento krok přinese. Nikam 
je ale nutit nechceme. Pokud by 
chtěli jiné prostory, do Sklípku je 
tlačit nebudeme. Myslíme si ale, 
že by se jim tu mohlo líbit a jeví 
se to jako dobré řešení,“ podo-
tkla starostka Kamila Bláhová. 

Aby se mohly kluby přestě-
hovat, bude potřeba Sklípek 

znovu zprovoznit. „Sklípek če-
kají nezbytné náklady. Budovu 
udržujeme v   kondici. Odvětrá-
váme ji, kontrolujeme, zda ne-
zatéká apod., takže stav je za-
chovalý. Bude ale potřeba zásah 
do elektriky a změny dispozic,“ 
uvedla místostarostka.  

Přesun se dotkne stovek se-
niorů. Všichni by se měli do 
historické budovy s  popisným 
číslem 1 vejít. „I přesto, že má-
me stovky seniorů, do klubů jich 
chodí zhruba třetina. Navíc se 

nescházejí v jeden den a v jednu 
dobu, proto by se měli do Sklíp-
ku v pohodě vejít,“ ujistila mís-
tostarostka. Město chce Sklí-
pek zaktivnit. Předpokládá, 
že přibudou další akce. Senio-
ři by měli najít uplatnění pře-
devším ve spodní části objek-
tu. „Rádi bychom dopřáli seni-
orům i zázemí dvora. Mohlo by 
tam vzniknout centrum, kde by 
mohli společně  pěstovat bylinky 
apod.,“ uvedla Květuše Hellmi-
chová. 

Po přestěhování seniorů zů-
stane budova č.p. 510 U Bílého 
sloupu prázdná. „Nabízí se řa-
da využití. Budeme hledat dota-
ce na rekonstrukci. V plánu má-
me řešit bytovou otázku, takže 
není vyloučena ani výstavba by-
tů,“ nastínila starostka a dodala: 
„Navrhované změny se promít-
nou do provozních výdajů města. 
Přestože si přesuny vyžádají ná-
klady, z  dlouhodobého hlediska 
by realizace naopak výdaje sní-
žit.“                                          (sol)  

Do Sklípku se nastěhují senioři
LITVÍNOV – Dlouho opuštěná 
budova Radničního sklípku 
v Litvínově konečně najde vyu-
žití. Měli by se do ní přesunout 
senioři a sloužit bude pro klu-
bové účely.    

 Radniční sklípek už dlouhou dobu zeje prázdnotou. Po dlouhém hledání jak ho využít, ho zaplní senioři.

Spolupráce  
s Agenturou pro 

začleňování
LITVÍNOV – Memoran-

dum o spolupráci s Agenturou 
pro sociální začleňování uzavře-
lo město již v  srpnu 2022. Jed-
ná se o koordinovaný přístup 
k sociálně vyloučeným lokali-
tám v období 2021–2027. Ny-
ní se program  doplní  v oblas-
ti bezpečnosti. „Jedná se o novou 
aktivitu, která v praxi zname-
ná, že této oblasti bude věnová-

na komplexnější pozornost ve 
spolupráci s expertkou Agentury 
na oblast bezpečnosti a prevence 
kriminality,“ upřesnila starostka 
Kamila Bláhová.

Nová kanalizace  
pod jídelnou

LITVÍNOV – Pod školní jí-
delnou v Hamru se vymění roz-
vody splaškové kanalizace. Plá-
nuje se také  výměna ležatého 
a svislého potrubí odpadní tu-
kové kanalizace a instalace no-

vého odlučovače tuků. Dojde 
i na úpravu pozemku. Předpo-
kládaná cena je 3 mil. Kč včetně 
DPH. Práce odstartovaly v červ-
nu.

Kamerový systém  
se zmodernizuje

LITVÍNOV – Městský kame-
rový  systém se bude moderni-
zovat. Ústecký kraj nabízí měs-
tu dotaci  z programu na podpo-
ru nové techniky, výstavby po-
žárních zbrojnic pro jednotky 

SDH a podporu spolků a veřej-
ně prospěšných organizací po-
žární ochrany. Dotace by měla 
pomoci modernizovat pět stá-
vajících kamer. U čtyř, a to v uli-
cích Koldům, Tylova, Mostec-
ká a Mládežnická, se komplet-
ně vymění technologie za no-
vou. U páté kamery, v lokalitě 
Nové Záluží, se posune kamero-
vý bod a vybuduje nový stožár. 
Náklady si vyžádají půl milio-
nu korun s DPH. Kraj poskytne 
150 tisíc Kč. Zbývající částku za-
platí město z rozpočtu.        (sol)

Nejbližší program:
 � Pátek 30. června - Někdo kle-
pe na dveře (Americký mys-
teriózní thriller,  přístupné od 
15 let)

 � Sobota 1. července - Děti Na-
gana (Český rodinný  spor-
tovní film 102 min, vstup 
80 Kč)

 � Pátek 7. července - Šílená noc 
(Americká akční komedie, 
přístupné od 15 let)
 � Sobota 8. července - Ježek so-
nic 2 (Americko-japonská  
dobrodružná  komedie)

 � Pátek 14. července - Top Gun: 
Maverick (Americké akční dra-
ma, přístupné od 12 let)   (nov)

Citadela zve na biograf „pod širákem“
LITVÍNOV – Letní kino Koldům pokračuje v promítání filmů pod ši-
rákem. Promítá se  vždy po setmění, zhruba od 21.30 hodin.  Vstu-
penky za 80 Kč lze zakoupit pouze v pokladně koupaliště, a to v den 
promítání. Můžete si zapůjčit lehátko za poplatek 20 Kč a občerstve-
ní koupit před i během promítání. 

To nejlepší z rocku
na Loučkách

LITVÍNOV - V amfiteátru  Loučky se 8. července sejde to nejlepší z čes-
ké rockové scény v jeden den na jednom pódiu.

Diváci si užijí jedinečnou kombinaci oblíbených interpretů Škwor, 
Alkehol, Dymytry a mnoha dalších.  Program dne: otevřeno od 
14 hodin  otevřeno, v 18 hodin Alkehol, ve 20 hodin Dymytry a ve 
21.30 hodin Škwor. Vstupenky jsou k zakoupení na www.ticketstre-
am.cz. Každý z interpretů dostane na pódiu plnohodnotný prostor 
pro svoji show a program je nabitý od začátku do konce. Vzhledem 
k omezené kapacitě parkovacích míst v areálu je třeba využít parko-
viště ve městě a využít MHD linky: tramvaj číslo 4 nebo autobus číslo 
13 - zastávka Citadela.                                                                                             (nov)

WWW.AGENTURADANIEL.CZ

JE ČAS NA 
 REKLAMNÍ 
 PŘEDMĚTY 
VRYJTE SE DO PAMĚTI 
SVÝCH ZÁKAZNÍKŮ 
A OBCHODNÍCH PARTNERŮ

...

Máte chuť nechodit jen do za-
městnání, ale mezi partu lidí, 
které to prostě baví a umí si to 
užít? Pozice se může jmenovat 
jakkoli, ale měli byste umět: čes-
ký jazyk + jeden cizí jazyk. K to-
mu ještě Autodrom Most pod-
poruje další vzdělávání a chuť 
se rozmluvit. Ovládat počítače 
a umět zadávat věci do systémů 
běžných pro 21. století. Zkoušet 
nové věci a umět převzít zodpo-
vědnost. Jakákoli praxe a zkuše-

nosti s Wordpressem, fotografií, 
správou webu, event manage-
mentem, marketingem a obcho-
dem jsou vítány, ale zaměstnava-
tel je připraven zájemce zaučit.  

Zaměstnavatel nabízí: ade-
kvátní mzdu s růstem, zajímavé 
a netradiční prostředí, prostor 
se realizovat. Firemní benefity 
na produkty společnosti. Pokud 
máte o pozici zájem, pište na tel: 
svobodova@autodrom-most.cz.                                  

(nov)

Autodrom hledá posilu do týmu
MOST – Autodrom Most přijme do marketingového týmu plného in-
dividualit s láskou k motorismu, ale samozřejmě také k marketingu 
a obchodu. 

Autodrom Most nabízí zajímavou práci v zajímavém týmu.

Kdo by si nechtěl užít letní kino...
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Významný zaměstnavatel v regionu, společnost 
Vršanská uhelná a.s., člen velké energetické 

skupiny Seven, nabízí uplatnění v pozici:

PROVOZNÍ  
ZÁMEČNÍK

Co budeš zajišťovat a o co se budeš starat:
 � provádět údržbu a běžné opravy pasových dopravní-

ků a další zámečnické práce v provozu

Co musíš splňovat:
 � když jsi minimálně vyučen ve strojním oboru - zá-

mečník, soustružník, opravář strojů a zařízení, stroj-
ní mechanik, automechanik a podobně, tak je to pří-
ležitost právě pro tebe

 � a když si o sobě navíc myslíš, že je na tebe spoleh-
nutí, umíš dodržet slovo a pojem odpovědnost ti ta-
ky není cizí, tak můžeš věřit, že přijdeš mezi lidi, kam 
skvěle zapadneš 

 � práce venku má své výhody, trochu si zvýšíš i svoji 
fyzičku, ale předpoklad je dobrý zdravotní stav

Na co se můžeš těšit
 � že budeš pracovat v silné a prosperující firmě
 � zajímavé mzdové zařazení ve 4. tarifním stupni  
 � víme, že se náklady stále zvyšují, pamatuje na to na-

še kolektivní smlouva pravidelným mzdovým nárůs-
tem každý rok

 � špatně se ti šetří na Vánoce? Pomůžeme v prosinci 
13. platem, rovněž dle kolektivní smlouvy

 � každý si rád odpočine na dovolené, u nás na to bu-
deš mít celých 6 týdnů

 � významně ti přispějeme na obědy
 � po zapracování od nového roku ti budeme každý rok 

přispívat částkou 10 000 Kč na dovolenou, můžeš 
však utratit i ve fitku, zaplatit v lékárně či za kulturu, 
vše v rámci širokého uplatnění SODEXO pasů 

 � rovněž ti od nového roku budeme pomáhat s šetře-
ním na důchod formou příspěvku na penzijní připo-
jištění částkou 550 Kč měsíčně

 � na naše náklady budeme udržovat a případně rozši-
řovat tvoji kvalifikaci, např. svář. kurzy, to je u nás sa-
mozřejmost

 � chceš mít čas i na své koníčky? To ti můžeme spl-
nit, pracujeme ve směnném provozu - 12ti hodinové 
směny v cyklu ranní, ranní a dva dny volna 

 � spolupráce bude oboustranná, vyzkoušíš si nás a my 
tebe. Smlouva je proto na 1 rok s reálným prodlou-
žením na dobu neurčitou

 � velmi rádi tě poznáme osobně, stačí zavolat na 478 
002 421 a vedoucí úseku Jiří Matouš si s tebou do-
mluví termín osobní schůzky, kde uvidíš, do čeho 
bys šel a kde ti budou poskytnuty veškeré informace 
potřebné pro tvé rozhodování

Jak se můžeš přihlásit, případně kdy nastoupit
 � pošli životopis na e-mail: j.matous@7group.cz, aby-

chom mohli porovnat všechny přihlášené uchazeče, 
měli základní představu o tom, co nám můžeš na-
bídnout a měli na tebe i kontakt 

 � nástup je možný, pokud si na osobní schůzce „plác-
neme“ a projdeš povinnou lékařskou prohlídkou

 � Místo výkonu práce je Vršanská uhelná, obec Čepi-
rohy u Mostu

O tázka pro...

MOST – Den plný neobvyklých 
aktivit, ke kterým se už dneš-
ní děti vyrůstající ve městě do-
stanou jen těžko, připravila spo-
lečnost REKULTIVACE ze skupi-
ny Sev.en vítězům výtvarné sou-
těže Pomozte včelkám najít ces-
tu domů. 

Na výzvu společnosti REKUL-
TIVACE ze skupiny Sev.en zare-
agovaly děti z Mostu a Litvíno-
va a připravily pro včelky na re-
kultivacích lomů Vršany a ČSA 
jarní uvítání. Pestrými barvami 
vyzdobily česna, která pomáhají 
včelkám najít ten správný vleto-
vý otvor do jejich úlu, pomáhají 
jim najít cestu domů. Veřejnost 
měla možnost vybrat ty nejzda-
řilejší dětské výtvory. K hlasová-
ní se sešlo 27 souborů pomalo-
vaných česen. Vítězem hlasová-
ní se stala ZŠ Litvínov Hamr, tří-
da Daniely Loosové. Za odměnu 
pro vítěze čekal děti den na re-

kultivacích. Děti si na rekulti-
vacích užily opravdovou letní 
zábavu. Podívaly se do včelína 
a dozvěděly se vše o životě včel, 

dokonce ochutnaly i letošní 
první med. Měly možnost projet 
se v zemědělských strojích, vy-
zkoušet traktor i bagr a pohladit 
telátka ze stáda skotu, které se 
na rekultivacích pase. Příjemný 
den na rekultivacích zakončily 
děti opékáním špekáčků. „Naše 
společnost s dětmi pracuje často 
v rámci Uhelného safari. Máme 
tedy se školní mládeží zkušenos-
ti. Chování dětí z hamerské školy 
bylo velmi milé. Děti měly zájem 
o výklad o včelách, mile a vstříc-
ně reagovaly na všechny informa-
ce, které od našich zaměstnanců 
dostaly. Po celou dobu se chovaly 
ohleduplně a přátelsky k sobě na-
vzájem. Nehrály si s mobily, jak 

u této věkové kategorie bývá zvy-
kem, ale zapojily se do veškerých 
aktivit, které jsme pro ně připra-
vili. A nezůstal po nich nepořá-
dek, ale veškeré odpadky po so-
bě  posbíraly a uklidily. Věřím, že 
dětem tento zájem o dění kolem 
nich vydrží i nadále a že je i vý-
sledkem dobré pedagogické prá-
ce jejich učitelů,“ pochválila ví-
těze, kteří si svou výhru patřič-
ně užili, mluvčí společnosti Eva 
Maříková. O včelstva se zaměst-
nanci skupiny Sev.en starají ne-
jen na rekultivacích lomů ČSA 
a Vršany, ale také přímo v areálu 
Elektrárny Počerady a Teplárny  
Kladno.                                 (ink)

Děti si užily den na rekultivacích

Pop-up akce se konaly při pří-
ležitosti Dne dětí na pražské 
Kampě a ve Zlíně, a to v průbě-
hu prvního dne Zlínského fil-
mového festivalu. Za každý dět-
ský skok přes švihadlo putovalo 
10 Kč na transparentní účet pro-
jektu SOS do školky (SOS: sva-
činka-oběd-svačinka). Celkovou 
sumu navíc nadace manželů Ty-
kačových zdvojnásobila. V Praze 
se celkově skočilo 48 394 skoků, 
ve Zlíně 38 352 skoků. V součtu 
tak Nadace rodiny Tykačových 

převedla za obě fundraisingo-
vé akce celkem 1 734 920 Kč na 
svačinky a obědy znevýhodně-
ným dětem registrovaným v pro-
jektu SOS do školky. Další pení-
ze pro školkové děti pak vyská-
kali zaměstnanci skupiny Sev.en, 
kteří se spontánně k akci připo-
jili. Skákali přes švihadlo všemi 
možnými styly, sami i s rodin-
nými příslušníky, kolektivně ne-
bo v ústraní. Skákalo se ve všech 
lokalitách, kde skupina působí. 
Přisadili si i pracovníci z Mostu. 

„Naši kolegové byli ve své snaze 
pomoci školkovým dětem a zajis-
tit jim svačinku, oběd a svačinku 
prostřednictvím akce partnerské 
nadace W4W miliónoví. Přestali 

jsme proto jejich přeskoky počítat 
a na podporu SOS do školky jsme 
poslali rovný milión,“ prozradila 
mluvčí skupiny Gabriela Sárič-
ková Benešová.                      (ink)

Na podporu projektu SOS do školky  
skákali děti i dospělí

PRAHA/MOST - Některé děti v českých mateřských školách nechodí 
na obědy, protože si to jejich rodiče nemohou dovolit, neboť cena 
stravného je v mateřinkách oproti základním školám až dvojnásob-
ná. Právě takovým dětem a rodinám pomáhá obecně prospěšná 
společnost WOMEN FOR WOMEN (W4W), a to v rámci nově spuště-
ného projektu SOS do školky. Tento projekt na Den dětí podpořily 
dvě akce spolupořádané s generálním partnerem, Skupinou Sev.en 
a Nadací rodiny Tykačových. Celkový výtěžek z této fundraisingové 
akce byl více než 1,7 milionu korun.

Vláda chystá navýšení po-
platků za vydobytý nerost. 
Jak moc by tento krok ovliv-
nil činnost skupiny Sev.en, 
především pak Vršanské uhel-
né a Severní energetické, kte-
ré těží uhlí v lomech na Mos-
tecku?

Naše společnost se aktivně 
podílí na transformaci energe-
tiky, v současnosti připravuje-
me a realizujeme velké investice 
do obnovitelných zdrojů ener-
gie, bateriových úložišť, zelené-
ho vodíku a dalších inovačních 
technologií. Každé další zatí-
žení energetiky nám ale tento 
proces jen ztěžuje. Do veřejné-
ho rozpočtu i bez navýšení po-
platku za dobývaný nerost od-
vádíme nezanedbatelné část-
ky. V loňském roce to bylo bez-

mála třicet miliard korun. Jsme 
dvojkou ve výrobě elektrické 
energie v České republice a na-
še energie je pro domácnosti 
a firmy především v době, kdy 
obnovitelné zdroje do sítě ne-
dodávají, stále nepostradatelná. 
Česká energetika se bez uhlí za-
tím neobejde. V současnosti je 
40% české energie z uhlí. Vloni 
zaznamenaly české uhelné elek-
trárny výrobní rekordy a podr-
žely tak energetickou soustavu 
i české spotřebitele. Každé dal-
ší navýšení celé řady poplat-
ků, kterými je energetika už ny-
ní zatížená, se samozřejmě do 
ekonomiky těžebních společ-
ností promítá. Zvyšuje nákla-
dy při následném zpracování 
a ovlivňuje i koncovou cenu uh-
lí a elektřiny. 

Ukončení provozu lo-
mu ČSA je jasně stano-
ven mezi roky 2025–26 
a na jeho útlumu se nic 
nezmění. Lom Vršany 
disponuje zásobami na 
desítky let, nicméně i je-
ho životnost by případné 
další zvyšovaní poplatku 
jistě ovlivnilo. Stejně ja-
ko ceny ostatních neros-
tů, kterých se zvýšení po-
platku týká. Především 
pak stavebních materiálů, 
kameniva, štěrku a písku 
a v neposlední řadě na-
příklad kaolinu. Zvýše-
ní poplatku se tak dotkne 
nejen energetiky, ale také 
dalších odvětví a ve svém 
důsledku zasáhne také 
spotřebitele.                 (ink)

Gabrielu Sáričkovou Benešovou, mluvčí skupiny Sev.en

Vítězové soutěže si přišli vybrat svou výhru.

Děti ochutnaly i med z rekultivací.

Některé děti ve školce si nemohou dovolit oběd. Pro těžaře je důležité 
podat pomocnou ruku i jim.

Gabriela Sáričková Benešová
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Neštěstí nechodí 
nikdy samo

Marek si s lidmi nikdy moc ne-
rozuměl. Už jako dítě byl výraz-
ně jiný než ostatní vrstevníci. Vět-
ší, pomalejší a jakoby neforemný. 
Ostatní se mu vysmívali a šika-
novali ho, dokud mu nedošla tr-
pělivost a díky své velikosti a sí-
le si nezjednal respekt. Ostatní se 
ho tak začali bát  a říkali o něm, 
že je zlý a nebezpečný. On při-
tom jen chtěl, aby ho 
nechaly děti na po-
koji. O tom, že by se 
s ním někdo přáte-
lil nebo si s ním ales-
poň hrál, jenom snil. 
Ze všech lidí na ce-
lém světě ho milovala 
jen jeho matka. Říka-
la mu, že je krásný, mi-
lý a hodný, jen o něco 
větší než ostatní. A až 
ostatní trochu vyros-
tou a dospějí, uvědomí 
si, jak je Marek hodný člověk, přá-
tele si určitě najde. Otce ani sou-
rozence Marek neměl. A tak mi-
loval svou mámu celou svou du-
ší, protože neměl nikoho jiné-
ho. Bylo mu třináct let, když jeho 
máma umřela. Do poslední chví-
le nevěděl, že je nemocná. Pečlivě 
to před ním tajila. Snažila se při-
pravit svému chlapečkovi co nej-
více pěkných chvil. Věděla, že už 
tu dlouho nebude a že se o Mar-
ka nikdo nepostará. Že to po její 
smrti bude mít ještě mnohem těž-
ší. Už když se Marek narodil, bylo 
jasné, že tohle miminko moc krá-
sy nepobralo. A časem pochopila, 
že i s rozumem je na tom její syn 
jinde než ostatní děti. Když ze-
mřela, zůstal Marek sám. Chvíli se 
zdálo, že skončí v dětském domo-
vě. Nakonec se ho ale ujala matči-
na sestřenice, starší nemocná že-
na, kterou Marek viděl jen něko-
likrát v životě. Bydlela na vesnici 
v malém neudržovaném domku. 
Marek si myslel, že pro něj stěho-
vání z města na vesnici bude pek-
lo, ukázalo se ale, že roky proži-
té s tetou na vsi byly v jeho živo-
tě ty nejhezčí. Učitel v místní škole 
měl pro Marka pochopení a doká-
zal ostatní děti pokrotit natolik, 
že se Markovi nevysmívaly a ne-
měly snahu mu ublížit. A tak mo-
hl Marek v klidu chodit do školy, 
aniž by musel ostatní vrstevníky 
přesvědčovat o své síle, kvůli které 
ho nechtějí šikanovat. Teta s Mar-
kem příliš nemluvila, ale zajistila, 
že měl co jíst a chodil v čistém ob-
lečení. V jejím domě si Marek po-
prvé v životě našel kamarády. Te-
ta měla dva psy, a když viděla, s ja-
kou láskou se k nim Marek chová 
a jak se o ně stará, beze všeho do-
volila, aby si Marek pořídil třetí-
ho, svého vlastního. Marek to ště-
ně miloval. Dal mu veškerou lás-
ku, které byl plný a kterou už ne-
měl komu jinému dát. Hardy byl 
velmi učenlivý a temperament-
ní voříšek. Od Marka se praktic-
ky nehnul. Velmi brzy ho Marek 
dokázal naučit všem myslitelným 
povelům. Hardy udělal všechno, 
na co jeho pán jen pomyslel. By-
li nerozlučná dvojka. Když bylo 
Markovi devatenáct let a skončil 
se školou, posadila si ho jeho teta 
proti sobě a vedla k němu zatím tu 
nejdelší řeč od jeho příchodu před 
šesti lety. Řekla mu, že je čas, aby 
si začal vydělávat a postavil se na 
vlastní nohy. Že je sice dost ošk-
livej a nemotornej, ale ona věří, že 
si práci najde. Že to zvládne. Mů-
že u ní dál bydlet, pokud chce. Ale 
musí jí přispívat na živobytí. Ona 
už ho dál živit nebude. Také mu 
řekla, že mu po mámě zůstalo tro-
chu peněz. Dala jí je, než zemře-
la, aby se o kluka postarala. Ona 
na ně ale nesáhla. Markovi chví-
li trvalo, než mu došlo, co teta ří-
ká. Pochopil, že ho má ráda a že 
mu pomohla, jak jen byla schop-

ná. A rozhodl se, že u ní zůstane. 
Našel si práci na statku a polovi-
nu svého výdělku dával tetě. Za 
půl roku na to teta umřela. Starý 
dům zůstal Markovi. A pocit, že 
se něčím strašným musel provi-
nit. Proč jinak by ho osud tak těž-
ce trestal. Proč všichni, které má 
rád, umírají a on má na světě jen 

Hardyho. Dál chodil 
po vsi zamračený a ja-
koby bez emocí. Od-
váděl dobře svoji prá-
ci, cestou ze statku do-
mů si v konzumu na-
koupil jídlo a zavíral 
se v malém domě po 
tetě. Lidé nevěděli, že 
za tou skořápkou vel-
kého zdeformované-
ho hrubiána je schova-
ná ublížená duše cit-
livého člověka. Har-

dy chodil všude za svým pánem. 
Marek se už dávno nesnažil zaví-
rat psa doma. Ze zahrady si Har-
dy vždy našel cestu, aby mohl při-
běhnout Markovi na statek napro-
ti. A v domě pes naříkal tak ur-
putně, že neměl Marek srdce ho 
tam nechávat. Když Marek vychá-
zel ze statku, viděl Hardyho, jak 
přebíhá náves a míří rovnou k ně-
mu. Viděl také auto, které se blíži-
lo určitě rychleji, než by ve vsi mě-
lo jet. Nestačil na psa zavolat. Zů-
stal stát a díval se, jak vběhl Hardy 
přímo pod kola. Za volantem se-
děl starosta. Vždycky jezdil rych-
leji, mluvil hlasitěji a hlavu nosil 
výš než ostatní. Byl to přeci sta-
rosta. Přejel Hardyho a ani neza-
stavil. Marek neřekl nic, jen sevřel 
své neforemné obrovské dlaně 
v pěst. Pak šel, sebral svého mrt-
vého kamaráda a odnesl ho domů. 
Zakopal ho na zahradě. Večer se-
děl po tmě a díval se oknem do za-
hrady. Teď už opravdu neměl ni-
koho. Teď už byl úplně sám. Když 
zemřela jeho máma, nikdo za to 
nemohl. Vzala mu ji nemoc. S tím 
se nedalo nic dělat. Když zemře-
la teta, nikdo za to nemohl, vza-
lo mu ji stáří, s tím se nedalo nic 
dělat. Hardyho mu ale vzal člověk. 
Ještě v noci se vydal ke starosto-
vu domu. Věděl, kde bydlí. Vě-
děl, že má ženu a syna. Také vě-
děl, že svou ženu a syna bije. Poví-
dali si o tom chlapi na statku. Byl 
to zlý člověk. Marek měl jedno-
duché prosté uvažování. Zabou-
chal na dveře starostova domu. 
Otevřela mu žena. Trochu couvla, 
když viděla obrovskou Markovu 
postavu mezi dveřmi. Pak se ale 
vzpamatovala. Mile se na Marka 
usmála a zeptala se, co potřebuje. 
Jen ji odstrčil. Nedal do toho pří-
liš síly. Nechtěl jí ublížit. Ona ale 
stejně upadla na zem. Chlapeček, 
který se přiběhl za mámou podí-
vat, se rozplakal. Marek si jich dál 
nevšímal. Vešel do domu a našel 
starostu, jak sedí v pokoji v křes-
le, před sebou sklenici piva. Byl se 
sebou spokojený. Udiveně a tro-
chu rozlobeně se na Marka podí-
val. Nestačil se ale zeptat. Marek 
ho uhodil do hlavy sevřenou pěs-
tí bez varování. Druhou strašnou 
ránou ho poslal k zemi. Nepotře-
boval nic, jen holé ruce, aby toho 
chlapa ubil k smrti. Nevnímal že-
nu, která křičela a dítě, které pla-
kalo. Nevnímal nic. Od mrtvého 
odešel domů. Neuklidnil se. Ne-
pomohlo to. Dál měl v sobě ten 
vztek a lítost. A stesk. Po máme, 
po tetě, po Hardym. Tak ho na-
šli policisté, kteří pro něj přije-
li. Chtěl jim to říct, chtěl jim vy-
světlit, proč to udělal. Postavil 
se, nakročil a natáhl ruku. Ne-
chtěl už nikomu ublížit, policista 
to ale vnímal jinak. A tak na toho 
obrovského kluka, který dokázal 
pěstí zabít chlapa, vystřelil.

(pur)

soudnička

ÚSTECKÝ KRAJ - Poukázku na 
dva tisíce korun získají od 1. čer-
vence letošního roku maminky, 
které se rozhodnou přivést po-
tomka na svět ve všech nemoc-
nicích Krajské zdravotní. Voucher 
následně mohou využít v které-
koli Nemocniční lékárně Krajské 
zdravotní na nákup zboží pro no-
vorozence a maminky.

„V souvislosti se vzrůstajícími 
životními náklady chceme rodi-
ny a novopečené maminky pod-
pořit. Rádi v našich porodnicích 
uvítáme všechny, kteří se chtějí na 
vlastní kůži přesvědčit o našem 
vlídném přístupu k pacientům 
a řízením se trendy, které odpoví-
dají moderní medicíně 21. stole-
tí,“ vysvětlil místopředseda před-
stavenstva Krajské zdravotní Le-
oš Vysoudil. Vouchery  dostanou 
maminky v porodnicích Krajské 
zdravotní za každé narozené dí-
tě. „Poukázky do porodnic jsou 
jedním z dalších kroků, kterými 
se Krajské zdravotní dlouhodobě 
snaží reagovat na současné trendy 
v oblasti porodnictví a s ním sou-
visející péčí o matku a dítě. A v ne-
poslední řadě také plnit přání ma-
minek, aby byly s pobytem v ne-
mocnicích společnosti co nejvíce 
spokojené a byl pro ně co nejpo-

hodlnější,“ doplnil generální ře-
ditel Krajské zdravotní  Petr Ma-
lý. Platnost voucheru je půl roku. 

Na zkvalitňování zdravotní 
péče a pohodlí pacientů pracu-
je Krajská zdravotní  dlouhodo-
bě. Od loňského roku například  

funguje  na gynekologicko-po-
rodnických odděleních projekt 
bufetových či výběrových snída-
ní. Možnost snídaně formou bu-
fetu pro maminky a další paci-
entky již zavedli v nemocnicích 
v Mostě, Děčíně a Chomutově. 

Výběrové snídaně nabízejí v Ús-
tí nad Labem, Teplicích a chysta-
jí v Litoměřicích. Zdravotnické 
pracoviště v Litoměřicích je pak 
také jediným v České republice, 
které maminkám nabízí těhoten-
ské plavání.                             (nov)

Maminky získají za porod milý dárek

„Když vidím hrát si děti v her-
ně s úsměvem, když slyším od 
jejich rodičů, že děti mají lep-
ší vztah k nemocnici a když mi 
potvrdí lékaři i personál, že léč-
ba v příjemném prostředí probí-
há daleko lépe, jsem přesvědče-
na, že naplňujeme cíle a filozo-
fii naší nadace a má smysl v naší 
práci pokračovat,“ říká zaklada-
telka nadace Chantal Poullain.   
„S Nadací Archa Chantal spolu-
pracujeme dlouhodobě.  Největ-
ší radost mám z nové herny pro 
batolata, která má spoustu inter-
aktivních a zároveň bezpečných 
prvků. Věříme, že se dětem i ro-
dičům bude nové prostředí líbit 

a usnadní jim pobyt na odděle-
ní,“ uvedla primářka dětského 
a dorostového oddělení mostec-
ké nemocnice Marie Váchová.  

Náklady na rekonstrukci her-
ny, uskutečněné ve spolupráci 
s litvínovskou designérkou Klá-
rou Pompovou, činily 90 tis. Kč. 
Náklady na vyzdobení chodby 
přišly na  200 tis. Kč. V  před-
chozích letech nadace pro mos-
tecké dětské a dorostové oddě-
lení realizovala projekty Herna 
a jídelna pro větší děti, Příjem 
pacientů, Čekárna v ambulant-
ní části oddělení  za přibližně 
860 tis. Kč.

(nov)

Archa Chantal opět „čarovala“ v mostecké nemocnici
MOST - Herna a chodba stanice kojenců a malých dětí na Dětském 
a dorostovém oddělení s  perinatologickým centrem v Nemocni-
ci Most  se proměnily novými prvky a pestrými barvami. Prostory 
zkrásněly díky Nadaci Archa Chantal. 

Nemocnice v Mostě je druhou největší ve společnosti Krajská zdravotní. 
Na zdejší dětské a dorostové oddělení míří malí pacienti nejen z Mos-
tecka, ale také z přilehlých regionů. Nadace s oddělením spolupracu-
je již od roku 2005 a tato realizace byla pátým projektem ve spolupráci 
s městy Most a Litvínov, která dlouhodobě nadaci finančně podporují.

„Blahopřeji panu primáři ke 
zvolení do funkce předsedy odbor-
né společnosti a přeji mu hodně 
úspěchů. Jsem přesvědčen, že dí-
ky jeho erudici a neúnavné snaze 
o popularizaci tohoto lékařského 
oboru to bude také k  prospěchu 
pacientů Krajské zdravotní,“ ře-
kl generální ředitel Krajské zdra-
votní Petr Malý. „Chci se z pozi-
ce předsedy České společnosti pro 
sexuální medicínu pokusit o zlep-
šení vzdělávání, vědeckého vý-
zkumu, komunikace s veřejnos-
tí a spolupráce s dalšími odbor-

nými organizacemi. Také budu 
usilovat o rozšiřování znalostí 
o sexuální medicíně mezi lékaři, 
zdravotnickými pracovníky a ve-
řejností. Naší snahou je šířit pre-
venci a osvětu v oblasti sexuální-
ho zdraví, s cílem zvýšit povědomí 
o sexuálních nemocech, bezpeč-
ném sexu, antikoncepci a dalších 
aspektech sexuálního zdraví. Pro-
to má ČSSM za cíl aktivně se an-
gažovat ve veřejné diskuzi o sexu-
álním zdraví a boji proti stigmati-
zaci a diskriminaci,“ uvedl Marek 
Broul.                                        (nov)

Společnost pro sexuální medicínu má předsedu

Předseda České společnosti pro sexuální medicínu primář  Marek Broul.

ÚSTECKÝ KRAJ - Předsedou České společnosti pro sexuální medi-
cínu se stal primář sexuologického oddělení Krajské zdravotní Ma-
sarykovy nemocnice v Ústí nad Labem Marek Broul. Odborná spo-
lečnost, která vznikla v roce 2005, je součástí European society of 
Sexual Medicine. 

Nejvyšší diamantový status 
za splnění všech kritérií obdrže-
lo 11 center z  České republiky. 
Z nich hned tři jsou v  Krajské 
zdravotní – nemocnice Teplice, 

Ústí nad Labem a Litoměřice. 
Nemocnice v Děčíně a Mos-
tě dosáhly na status platinový 
a Nemocnice Chomutov na sta-
tus zlatý.

Mezi ukazatele kvality pa-
tří nejen typ péče či celkový 
počet pacientů s CPM, ale ze-
jména úroveň časné diagnos-
tiky a specializované léčby ja-
ko je trombolýza či další inter-
vence, neuromonitorace, reha-
bilitace, prevence závažných 
komplikací a léčba přidruže-
ných onemocnění. Zástupci 

center s  diamantovým statu-
sem ocenění převzali  v bavor-
ském Mnichově na mezinárod-
ní konferenci ESOC, která je 
nejvýznamnějším evropským 
setkáním specialistů na léčbu 
iktu, další pak na červnovém 
Cerebrovaskulárním kongresu  
v Mikulově. 

(nov)

Iktová centra sklízela prestižní ocenění
ÚSTECKÝ KRAJ - Úroveň a kvalitu poskytované zdravotní péče pa-
cientům s cévní mozkovou příhodou každý rok hodnotí projekt An-
gels ve spolupráci s Evropskou společností pro cévní mozkové pří-
hody. Za rok 2022 bylo oceněno všech šest center Krajské zdravotní.

 „Poukázky bude možné uplatnit ve kterékoli ze sedmi lékáren Krajské zdravotní,“ říká náměstkyně pro řízení lé-
kárenské péče Krajské zdravotní Olga Mučicová.
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Mezibořští střelci 
mají skvělou mušku

MEZIBOŘÍ - Na venkovní střelnici SSK Meziboří se uskutečnila sou-
těž ve sportovní střelbě, 27. ročník „Ceny města Meziboří“. 

Tradice střeleckého klubu v Meziboří je již letitá. Tentokrát se 
střílelo v disciplíně - Sportovní malorážka, Libovolná malorážka 60 
ran vleže.

V kategorii Dorost se umístily: 1. místo Lucie Švejkarová - SSK 
Meziboří, 2. místo Andrea Hölzelová - AVZO Teplice a 3. místo 
Barbora Zachová - AVZO Teplice.

V kategorii Muži se umístili:  1. místo Martin Hawelka - SSK 
Meziboří, 2. místo Jan Horáček - SSK Meziboří a 3. místo Jan Krejčí 
- AVZO Teplice.                                                                                (nov)

Zleva: Andrea Hölzeová, Lucie Švejkarová, Barbora Zachová. 

Zleva: Jan Horáček, Martin Hawelka, Jan Krejčí. 

První čtení je tradiční akce, 
která má děti přivést ke knihám 
a k lásce ke čtení. Většina dětí 
přijde v září do knihovny úpl-
ně poprvé, i když někteří malí 
čtenáři už návštěvu kulturního 
stánku absolvují dříve s rodiči.

Děti mají mezibořskou 
knihovnu v oblibě a rádi se sem 
vracejí. „V této druhé části při-
šli prvňáčci do knihovny předvést 
to, co se za celý školní rok nauči-
li. Každý přečetl část textu z kni-
hy Příhody veselých prvňáčků od 
spisovatelky Zuzany Pospíšilové. 
Všechny děti pod vedením paní 
učitelky Jaroslavy Gallové a Ven-

duly Bízové udělaly veliký kus 
práce,“ pochválila čtenáře ředi-
telka knihovny Lenka Pecová. 
Za snahu přečíst co nejlépe da-
ný text děti obdržely pamětní 
listy, dostaly malý dárek a slad-
kost. Děti v knihovně pozdra-
vil starosta města Petr Červen-
ka a popřál jim  hodně úspěchů 
a hezké prázdniny. „Těmito zá-
bavně-výchovnými akcemi chce-
me děti naučit kladnému vzta-
hu ke knize a věříme, že si děti 
do naší knihovny najdou cestu 
a stanou se našimi čtenáři,“ uza-
vřela ředitelka knihovny. 

(ink)

První čtení proběhlo v městské knihovně
MEZIBOŘÍ – Mezibořské děti předvedly knihovnicím, co se během 
prvního roku ve škole naučily. Zatímco ještě v září, při první návště-
vě knihovny, dětem knihovnice předčítaly, v červnu, na konci škol-
ního roku, to už bylo naopak. 

Výtvarnou a fotografickou 
soutěž Kouzelná chemie uspo-
řádala Nadace ORLEN Uni-
petrol. Vyhodnocení se kona-
lo v Radničním parku v Mos-
tě, který zaplnila zhruba stov-
ka dětí. 

Třída „Motýlků“ z MŠ a ZŠ 
Lom bodovala v kategorii pro 
mateřské školy dílem nazvaným 
„Bubliny“. To vznikalo pod do-
hledem paní učitelky Michaely 
Hrubé. „Na děti jsem velice pyš-
ný. Třída Motýlků  je mimořád-
ně úspěšná. Se stejnou paní uči-
telkou zvítězila nedávno v celore-
publikové soutěži Recyklohraní. 
Paní učitelce patří dík nejen za 

úspěšnou reprezentaci školy, ale 
především za to, že v dětech roz-
víjí nápaditost, kreativitu a tou-
hu po vědění úměrně jejich vě-
ku,“ řekl k velkému úspěchu ře-
ditel MŠ  a ZŠ Lom Jaroslav Za-
jíc. 

Nadace Orlen Unipetrol od-
měnila úspěšné účastníky sou-
těže věcnými cenami a v par-
ku pro ně připravila zábavné 
dopoledne, jak jinak než s che-
mií. Některé pokusy děti sledo-
valy, jiné si mohly dokonce sa-
my vyzkoušet. Výherní obrázky 
a fotky budou součástí Nadační-
ho kalendáře. 

(nov)

Mateřinka z Lomu vyhrála republikovou soutěž

Vítězní Motýlci při vyhlašování vítězné kategorie.

Děti v knihovně pozdravil starosta Petr Červenka.

LOM – Základní a Mateřská škola obsadila stupeň vítězů v celostátní 
soutěži „Kouzelná chemie“, a to prvním místem.

Bezpečnost vždy  
na prvním místě  

Meziboří je i nadále nejbez-
pečnějším městem v celém regi-
onu. Ve své zprávě o tom ujistil 
zastupitele vedoucí policejní sta-
nice Meziboří Petr Soudek. Poli-
cejní stanice Meziboří je zařaze-
na pod obvodní oddělení Litví-
nov a vykonává nepřetržitý vý-
kon služby v teritoriu Meziboří. 
Početní stav policistů se v roce 
2022 měnil, neboť došlo k od-
chodu dvou policistů na jiná slu-
žební místa a naopak k přícho-
du jedné nově nastupující po-
licistky, aktuálně odvelené do 
kurzu základní odborné přípra-
vy. V současné době je v poli-
cejní stanici Meziboří  8 poli-
cistů a vedoucí policejní stanice. 
Oproti Mostu i Litvínovu, kde se 
situace mírně zhoršila, v Mezi-
boří zůstala vloni stejně příznivá 
jako v letech předchozích. „V ro-
ce 2022 bylo spácháno 45  skut-
ků, z nichž bylo 31 objasněno 
a 14 neobjasněno. Na území měs-
ta Meziboří za rok 2022 dominu-
jí trestné činy proti majetku, ná-
sledované trestnými činy proti po-
řádku ve věcech veřejných a trest-
nými činy proti rodině a dětem. 
U majetkových trestných činů se 
stejně jako v předchozích letech 
jednalo o krádeže prosté volně 
odložených věcí, vloupání do uza-
vřených prostor či vozidel překo-
náním zámku či skleněné výplně, 
poškození laku zaparkovaných 
vozidel, sprejerství apod. K mír-

nému vzestupu došlo u  trestných 
činů ohrožení pod vlivem návy-
kové látky  a trestný čin obecného 
ohrožení, který byl spojen s tragic-
kou smrtelnou dopravní nehodou 
střetu autobusu dopravního pod-
niku s osobním automobilem,“ 
informoval zastupitele zástup-
ce vedoucího územního odbo-
ru v Mostě Policie ČR Jindřich 
Bergmann. 

Vloni policisté prověřovali 
dva podvody a dvakrát neopráv-
něné pozměňování a padělání 
platebního prostředku. V roce 
2022 došlo na silnicích na  úze-
mí Meziboří ke 14 dopravním 
nehodám. Policisté vypátra-
li 15  osob v celostátním pátrá-
ní a 4 pohřešované osoby. „Lze 
opětovně konstatovat, že Mezibo-
ří je i nadále bezpečným městem 
s nejnižším nápadem kriminali-
ty,“ uzavřel Jindřich Bergmann.  

Výdaje nepřevýšily 
příjmy, město si může  

i půjčovat 

Zastupitelé schválili návrh zá-
věrečného účtu a účetní závěr-
ku města Meziboří za rok 2022. 
„Rozdíl mezi výnosy a náklady 
hospodaření města  je dle výka-
zu zisku a ztráty k 31. 12. 2022 
ziskový ve výši 27 175 tis. Kč. Vý-
sledek rozpočtového hospoda-
ření a jeho zařízení skončil pře-
vahou příjmů nad výdaji ve vý-
ši 7 241 tis. Kč. Odborem kont-
roly Krajského úřadu Ústeckého 

kraje bylo provedeno přezkou-
mání hospodaření města za rok 
2022 a nebyly zjištěny žádné chy-
by a nedostatky,“ uvedla vedou-
cí finančního odboru Marti-
na Kroupová. Ta dále zastupi-
tele informovala o hospodaření 
s prostředky Fondu oprav a mo-
dernizace bytového fondu v ro-
ce 2022. „V roce 2022 nebyla po-
skytnuta žádná zápůjčka. Stav 
fondu k 31. 12. 2022 byl ve výši 
8 016 tis. Kč. Od března jsou  pro-
středky na účtu Fondu zhodno-
covány na spořicím účtu. Za toto 
období bylo připsáno na úrocích 
68 tis. Kč,“ uvedla Martina Krou-
pová. Zastupitelé dále schváli-
li poskytnutí zápůjčky z Fondu 
oprav a modernizace bytového 
fondu ve výši 5 000 tis. Kč, o kte-
rou požádalo Společenství vlast-
níků jednotek čp. 314 Meziboří 
na přístavby teras k bytům a na 
rekonstrukci střechy a schodiš-
tě. Současně se smlouvou o zá-
půjčce bude  uzavřena i zástav-
ní smlouva na celou nemovitost 
včetně pozemků. Zápůjčka je 
poskytnuta na dobu 10 let. 

Meziboří jede podle 
akčního plánu

V dalším bodě schválili zastu-
pitelé pořízení Změny č. 3 územ-
ního plánu města Meziboří, kte-
rý bude pořízen zkráceným po-
stupem. Projednali a schváli-
li vyhodnocení Akčního plánu 
města Meziboří. Ten mimo jiné 
konstatuje, že od roku 2019 po-
klesl počet obyvatel o 174 obyva-
tel.  Jako zatím bezproblémové je 
možné hodnotit i nadále hospo-
daření města s nulovým zadluže-
ním. Oproti roku 2019 došlo ta-
ké k poklesu počtu exekucí uva-

lených na obyvatele města. Ob-
čanská vybavenost ve městě je 
v souladu s poptávkou obyva-
tel jak kapacitou, tak i z pohle-
du kvality využívaných zařízení. 
V oblasti veřejné infrastruktury 
město největší finanční prostřed-
ky investovalo do oblasti dopra-
vy. Finančně nejnáročnější ak-
cí byla výstavba dvou parkovišť, 
doplněná o příjezdové komuni-
kace u garáží na Markově kopci. 
Další investice plynuly do oblas-
ti školství a v menší míře i do ak-
cí pro využití volného času. Pro 
příští roky město připravuje akce 
související s nutnou rekonstruk-
cí budov ve vlastnictví města, vy-
volané kromě jiného narůstající-
mi náklady na energie. V oblas-
ti nakládání s odpady se i v roce 
2022 možnosti odkládání sepa-
rovaných odpadů pro obyvate-
le rozšířily, dochází jak ke zřizo-
vání nových stanovišť na jejich 
sběr a zároveň i ke zvyšování po-
čtu nádob. 

Projekt napojení města 
na centrální zdroj tepla 

pokračuje

Zastupitelé  schválili pokračo-
vání v přípravě projektu „Napo-
jení města Meziboří na centrál-
ní zdroj tepla Litvínov“. Počítá se 
s tím, že by výroba tepla byla po-
stavena na kombinaci čtyř ener-
getických zdrojů - komunální-
ho odpadu, biomasy, uhlí a ply-
nu. Horkovod by měl být veden 
podél hlavní komunikace Litví-
nov - Meziboří. Nejbližší další 
krok, který bude v projektu rea-
lizován, je výběr zhotovitele pro-
jektové dokumentace pro povo-
lovací řízení.                           (ink)

Meziboří patří k nejbezpečnějším městům,
navíc dokáže udržet své výdaje na uzdě

MEZIBOŘÍ – Na posledním předprázdninovém jednání se mezi-
bořští zastupitelé dozvěděli, že je jejich město opět jedním z nej-
bezpečnějších v celém regionu. Navíc mohli s klidným svědomím 
schválit závěrečný účet města. Skončil totiž s přebytkem hospoda-
ření a město je i po náročném roce energetické krize v plusu.
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Samolepky jsou k  dostá-
ní v  Informačních centrech 
v  Ústeckém kraji, na vybra-
ných turistických linkách DÚK, 
v DÚKmobilu a také na recep-
ci krajského úřadu. Jedná se 
o samolepku samotného smaj-
líka nebo nápisu Jsme ÚK. Sa-
molepka je určená k nalepení na 
auto, ale také kamkoli jinam (na 
kolo, na batůžek, na cestovní la-
hev či deník…), fantazii se meze 
nekladou. Stačí si do 13. srpna  

sehnat svou samolepku, nalepit, 
cestovat a fotit se. Od 14. do 25. 
srpna nahrát svou fotografii pod 
příslušný příspěvek na FCB Ús-
teckého kraje, lajkovat a sdílet. 
Třicet fotografií s největším po-
čtem lajků postoupí do závěreč-
ného slosování.

Do konce srpna bude z postu-
pujících snímků vylosováno de-
set výherců. A na co se můžete 
těšit? 1. cena: iPhone 14 128GB, 
2. cena: iPad Wi-Fi 64GB, 3. ce-

na:  Apple Watch Series 8, 4. 
– 10. cena  balíček propagač-

ních předmětů a regionálních  
výrobků.                                (nov)

Vezměte smajlíka na výlet a soutěžte!
ÚSTECKÝ KRAJ – Až do 25. srpna se můžete bavit s Ústeckým kra-
jem v letní soutěži  „Vezměte smajlíka na výlet“. Soutěž probíhá do 
25. srpna. Cílem je udělat si v průběhu cestování hezkou, zajímavou, 
nápaditou, originální fotografii s nálepkou našeho smajlíka.

Lodní linka  bude fungovat 
během celé turistické sezóny. 
„Mám radost, že se nám poda-
řilo zrealizovat spojení, které má 
smysl. Výrazně podpoří turismus 
v kraji. Dříve bohužel bylo zvy-
kem, že turisté, kteří zavítali do 
Litoměřic, nevěděli, že je kousek 
odsud Terezín a  naopak. Tato 
atraktivní lodní linka je schopná 
propojit oba dva tyto turistické 
cíle,“  uvedl náměstek hejtma-

na Ústeckého kraje pro oblast 
cestovního ruchu, kultury a pa-
mátkové péče Jiří Řehák.

Přístaviště unikátní lodní lin-
ky se nachází v Litoměřicích na 
Lodním náměstí a v Terezíně 
nedaleko pietního místa u ře-
ky Ohře, kde bylo zřízeno zce-
la nové plovoucí molo a přístu-
pová cesta k němu. Linku pro-
vozuje malá loďka s kapacitou 
maximálně jedenáct osob. Vět-

ší plavidlo nelze po Ohři pou-
žít z důvodu malé hloubky ře-
ky. Díky tomu však bude mo-
ci plout ve větším intervalu, tj. 
každý den, mimo pondělí. Ta-

to linka nabídne osm párů spo-
jů, první vždy v 9 hodin z Lito-
měřic a poslední v 17.35  z Te-
rezína. 

(nov)

Unikátní lodní linka zve na projížďku
ÚSTECKÝ KRAJ - Zcela nová a jedinečná turistická lodní linka T93, 
která po vodě spojuje Litoměřice s Terezínem, zahájila provoz. 

Akci pořádal Ústecký kraj 
s ohledem na podporu průmyslu 
a digitalizaci, robotizaci, internet 
věcí, umělou inteligencí, strojo-
vé učení atd. Soutěž se vyhlašu-
je každý rok, vždy pro jinou pod-
porovanou skupinu oborů vzdě-
lání – letos obor Strojírenství. 
Letošního ročníku se zúčastni-
lo devět škol z Ústeckého kraje 
a odborná porota, ve které used-
la také radní Ústeckého kraje pro 
oblast školství, mládeže a spor-
tu Jindra Zalabáková a předsed-
kyně výboru pro výchovu, vzdě-
lávání a zaměstnanost Zdenka 

Vachková, to neměla vůbec jed-
noduché, neboť všechny prezen-
tované projekty byly velmi kva-
litní a inovativní. „Letos jste na-
sadili laťku hodně vysoko. Všech-
ny projekty byly zajímavé. Chtěla 
bych vyzdvihnout především spo-
lupráci. A to spolupráci s firmami, 
se základními školami a v nepo-
slední řadě spolupráci mezi žáky 
samotnými,“ uvedla radní Jindra 
Zalabáková.

První místo v soutěži popu-
tuje do Střední průmyslové ško-
ly a Vyšší odborné školy Cho-
mutov. Navíc získala šek v hod-

notě 500 tisíc korun. Na druhém 
místě skončila  Vyšší odborná 
škola, Střední průmyslová ško-
la a Střední odborná škola slu-
žeb a cestovního ruchu, Varns-

dorf.  A pomyslný bronz si od-
vezla  Střední průmyslová škola 
stavební a Střední odborná ško-
la stavební a technická v Ústí nad 
Labem.                                      (nov)

ÚSTECKÝ KRAJ - V obci Suché 
na Teplicku byla slavnostně ote-
vřena „Doubravka - komunitní 
domov Suché“. Unikátní a bez-
bariérové pobytové zařízení 
poskytuje zázemí osobám s po-
ruchami autistického spektra  
i jejich rodinám. 

Centrem budovy jsou velké 
denní místnosti s atriovou za-
hradou a společná multifunkční 
místnost. Pro klienty je zajiště-
no ubytování, stravování, nepře-
tržitá komplexní pomoc a pé-
če garantovaná kvalifikovanými 
zaměstnanci. První myšlenka na 
výstavbu centra padla již před 
šesti lety. Centrum však otevře-
lo a úspěšně funguje teprve od 
února letošního roku. Hlavním 
strůjcem celého projektu je To-
máš Minařík, předseda spolku 
Sociální a zdravotní služby Tep-
lice. „Doubravku bereme jako pi-
lotní projekt. Naším cílem je vy-
budovat několik dalších domo-
vů komunitního typu v Ústeckém 
a Středočeském kraji,“  nastínil 
Tomáš Minařík.   „Děkujeme za 
všechno, co děláte. Jste velký srd-
cař. Takových lidí bychom v kra-
ji potřebovali mnohem víc. Má-

te za mě velký respekt,“ pochvá-
lil   hejtman Jan Schiller.

Projekt má ambici přispět 
k veřejnému životu v obci Su-

ché nedaleko Modlan, dává pra-
covní uplatnění místním obyva-
telům. V části přilehlé k veřejné 
cestě je situován prostor, který 

bude brzy fungovat jako občer-
stvení s vyhlídkou na cyklotrase 
k jezeru Milada. 

(nov)

Ústecký kraj má Moderní školu 4.0
ÚSTECKÝ KRAJ - Moderní škola 4.0 je chomutovská průmyslovka. 
Rozhodla o tom soutěž „Moderní škola 4.0“ určená středoškolákům. 
Smyslem soutěže  je propagace a popularizace odborného vzdě-
lávání, které má úzkou vazbu na průmysl a technologie a součas-
ně podpora zvýšení zájmu žáků vycházejících z devátých tříd ZŠ, 
o technické obory.

Soutěž vyhrála Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Chomu-
tov za projekt „Vytvoření fyzického funkčního celku (drtičky) za použití 
obrábění, svařování, moderních technologií a 3D tisku“.

Máme unikát pro autistické poruchy

VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

Natáčí se seriál  
Zalez do spacáku 

ÚSTECKÝ KRAJ - V Ústeckém kraji se opět natáčí. Tentokrát se jedná 
o nový komediální seriál televize Prima s názvem „Zalez do spacáku“.

Téměř celý seriál se bude natáčet právě v Ústeckém kraji. V mi-
nulých dnech byl filmový štáb k vidění v kempu Brozany nad Oh-
ří. V hlavní roli se představí Tomáš Klus se svou dcerou Josefínou 
a Pavla Gajdošíková. 

Seriál  vzniká pod taktovkou televize Prima a režiséra Jana Halu-
zy. Příběh vypráví o Ivanovi, který se chce provdat za krásnou mla-
dou Sáru, jenže to má malý háček. Ivan se své lásce jaksi zapomněl 
zmínit, že už třikrát ženatý byl a má tři děti.  V seriálu se objeví  Ad-
rian Jastraban, Kristýna Leichtová, Josefína Klusová, Barbora Seid-
lová, Erika Stárková, Jan Teplý, Jiří Böhm a další.                      (nov)

Časopis TEMA
v dalším vydání

MOST – Okresní hospo-
dářská komora Most vyda-
la druhé letošní číslo časo-
pisu TEMA, které je zamě-
řené na téma 30 let podniká-
ní s hospodářskou komorou, 
30 let s OHK Most. Elektro-
nickou verzi časopisu nalez-
nete na internetových strán-
kách www.ohk-most.cz/e-te-
ma.                                     (nov) TEMA

t e c h n i ka  |  e ko n o m i ka  |  m a r ke t i n g  |  a k t u a l i t y
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Čtvrtletník 

Okresní 
hospodářské 
komory Most

ROČNÍK 18 / 96. VYDÁNÍ / ČERVEN

30 let podnikání s HK
30 let s OHK Most

Výsluní – Nový rybník, okres Chomutov Autor: Jan Kučera

O komoře a podnikání…
Rozhovor s bývalým prezidentem HK ČR, 
Ing. Vladimírem Dlouhým, CSc.
Str. 8−12

30 let OHK Most – jak nás vidí…
Anketa osobností
Str. 13−17

Čtvero ročních období…
Jaro s Václavem Větvičkou
Str. 48−49

Ing. Vladimír Dlouhý, CSc.

Cestujte a foťte, fantazii se meze nekladou!

Mimořádná lodní linka T93.

Filmaři natáčí v Ústeckém kraji nový seriál.
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MOST – Jako každý rok, i letos žáci výtvarného oboru ZUŠ F. L. Gass-
manna v Mostě předvádějí své velmi zdařilé práce v Oblastním mu-
zeu a galerii v Mostě.   

Výstava, na které můžete obdivovat nejen výtvarné práce, ale na-
příklad i keramiku či 3D modely, tu potrvá až do 10. září. Žáci mos-
tecké umělecké školy vystavují v muzeu už poněkolikáté a z akce se 
stává již tradice. „Jsme velmi rádi, že můžeme výtvory našich žáků 
prezentovat v takto krásných podkrovních prostorách tady v oblast-
ním muzeu. Prostor pro prezentaci jsme hledali dlouhodobě a vede-
ní muzea nám vyšlo již před několika lety vstříc a nabídlo tuto skvě-
lou možnost, za což jsme velmi rádi a vážíme se toho,“ nešetří chvá-
lou vedoucí výtvarného oboru ZUŠ F. L. Gassmanna v Mostě Pet-
ra Wolfová. 

 Výstavu tvoří práce žáků tříd  Anny Hrodkové s tématem Záti-
ší a roční období,  Jany Kysilkové s keramikou pro dospělé, Tere-
zy Bláhové s dospěláky a nejmenšími žáky a Petry Wolfové s téma-
tem Architektura a příroda.  V pracích z oblasti architektury se mla-
dí umělci zaměřili na pohled z blízka – chrliče, a téma z dálky – pů-
dorysy chrámů, práce v suché jehle a malby půdorysů měst a návrhy 
měst – tedy na jednotlivé stavební buňky a kreativní skládání do 
urbanistických celků. „V architektuře jsme opakovali téma gotických 
chrličů, předchůdců dnešních okapů, které zdobily katedrály a měly 
fantaskní tvary zvířat a lidí,“ specifikovala letošní tvorbu Petra Wol-
fová. Jedním z úkolů byla například i malba akrylem v omezené ba-
revnosti, kterou pak ti odvážnější modelovali z papíru – tzv. kašíro-
vali. „Opakujícími se prvky výstavy jsou také zvířata, bezkonkurenčně 
nejoblíbenější téma většiny dětí. Objevila se tu ale i keramika či plát-
na, která byla k vidění už na loňské výstavě. Je to práce studia pro do-
spělé, většinou inspirovaná dějinami umění a přírodou,“ doplnila Pe-
tra Wolfová.                                                                                         (sol)

Výtvarka ze ZUŠky v muzeu stojí za videní!    

Letošním tématem byla Architektura a příroda.

Krásné a obdivuhodné výtvory 
mostecké ZUŠky F. L. Gassmanna můžete 

v muzeu obdivovat až do 10. září. 

Vernisáž výstavy slavnostně zahájil 
ředitel muzea Michal Soukup.  

Mladí umělci ztvárnili například 
gotické chrliče, předchůdce dnešních 
okapů, které zdobily katedrály a měly 
fantaskní tvary zvířat a lidí. 

Louka, akryl, malba špachtlí... Obdivovat můžete i keramiku. 

Výstavu prací žáků ZUŠ najdete v krásných prostorách muzejního podkroví.Ukázka kreativního skládání do urbanistických celků.


